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  راه برون  رفت 

از بن بست اقتصادی

چالش تکراری 
دستمزد!

 هرسال با نزدیک شدن به روزهای اخرین سال ، مساله تعیین رقم 
دستمزد، داغ ترین مبحث روز می شود اما در این میان امسال اختلاف 
عدد و رقم فاحشی میان رقم  داده های رسمی مرکز آمار ایران بالغ بر 
۳۵ میلیون و ۸۵۷ هزار تومان و پیشنهاد شورای عالی کار مبنی بر ۲۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وجود دارد در این راستا کارشناسان معتقدند 
علت آن این است که شورای عالی کار سبد معیشت را تنها بر اساس 
حداقل و ابتدایی ترین  نیازهای یک خانواده در نظر میگیرد این در 
حالیست که مرکز آمار با توجه به استانداردهای روز دنیا برای معیشت 
عدد و رقم اعلام میکند که به نظر میرسد با توجه به شرایط امروز رقم 

۳۵ میلیون و ۸۵۷ هزار تومان منطقی تر و عقلانی باشد.
گرفتن  نظر  در  با  کارگری  خانوار های  بهمن ماه  معیشت  سبد 

فرمول های مورد قبول شورایعالی کار و...

 منطقه ویژه مرزی
 مشترک ایران و ترکیه 

راه اندازی می شود

یادداشت

علی راثی
 تحلیلگر اقتصادی

ظرفیت های بندر خشک ترانزیتی

 صفحه3

 در نظر دارد مزایده عمومی با موضوع احاله مدیریت 30ساله طرح مرتع منیاوی شهرستان شاهین دژ و فروش درختان صنوبر کاشته شده در 
روستای آغجیوان شهرستان بوکان )طرح آبخیزداری سال 1380( به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده  از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند . تاریخ انتشار مزایده  در سامانه تاریخ 
1403/12/27می باشــد. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای فعالیت مرتبط با رشته و گروه تخصصی منابع طبیعی، کشاورزی و فضای سبز 
باشــند،  مجاز به شرکت در مزایده طرح منیاوی و کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی عضو سامانه ستاد مجاز به شرکت در مزایده آغجیوان می 

باشند.
لازم بذکر است براساس مواد 190-211-212 قانون مدنی ، پیشنهاد دهندگان می بایست به سن قانونی رسیده باشند و مزایده گران در زمان 

شرکت در مزایده نباید از نظر قانونی یا قضایی ممنوع المعامله باشند .
مدت زمان قرارداد منیاوی  5 سال بوده و درصورت رضایت کارفرما قابلیت تمدید بمدت 30 سال رانیز با رعایت موارد مندرج در کتابچه طرح 

و رعایت قوانین و مقررات مربوطه را دارد.
درخصوص مزایده چوب آغجیوان هزینه برش،بارگیری و حمل و سایر هزینه ها بر عهده برنده مزایده می باشد.

پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از درختان موضوع مزایده بازدید بعمل آورید.
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده آدرس : ارومیه : بزرگراه خاتم الانبیا – اداره کل 

منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی                تلفن : 32775005-8    
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :  مرکز تماس 021-41934

محل اجراردیف
مبلغ بهره مالکانه

) ریال (

مبلغ تضمین

) ریال (

 زمان دریافت اسناد از
سایت تا مورخه

 مهلت ارائه
شماره مزایدهزمان بازگشاییپیشنهاد

109،000،0001404/01/171404/01/281404/01/305003000225000001 2،184،548،100مرتع منیاوی شاهین دژ1
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 کاشته شده در آغجیوان
 بوکان طرح آبخیزداری

سال 1380
12،150،000،000607،500،0001404/01/171404/01/281404/01/301003000225000004

دفتر ثبت نام : آذربایجان غربی 32232113
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سـخنگوی شـورای نگهبـان گفـت: بـا اصلاحـاتی کـه چهارشـنبه 
گذشـته در مجلس انجام شـد، تمام ابهامات و ایرادات شـورای نگهبان 
نسـبت بـه مصوبـات مجلـس دربـاره لایحـه بودجـه سـال آینـده رفـع 
شـد.به گزارش خبرنگار مهر، هادی طحان نظیف سـخنگوی شـورای 

نگهبان در نشسـت خبری خود با ...

انقلاب دیجیتال در وام دهی
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لیلا صنوبری: هرسال با نزدیک شدن به روزهای اخرین 
سال ، مساله تعیین رقم دستمزد، داغ ترین مبحث روز می 
شود اما در این میان امسال اختلاف عدد و رقم فاحشی 
میان رقم  داده های رسمی مرکز آمار ایران بالغ بر ۳۵ میلیون 
و ۸۵۷ هزار تومان و پیشنهاد شورای عالی کار مبنی بر ۲۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وجود دارد در این راستا کارشناسان 
معتقدند علت آن این است که شورای عالی کار سبد معیشت 
را تنها بر اساس حداقل و ابتدایی ترین  نیازهای یک خانواده 
در نظر میگیرد این در حالیست که مرکز آمار با توجه به 
استانداردهای روز دنیا برای معیشت عدد و رقم اعلام میکند 
که به نظر میرسد با توجه به شرایط امروز رقم ۳۵ میلیون 

و ۸۵۷ هزار تومان منطقی تر و عقلانی باشد.
با در نظر  سبد معیشت بهمن ماه خانوار های کارگری 
گرفتن فرمول های مورد قبول شورایعالی کار و با اتکا به 
داده های رسمی مرکز آمار ایران، ۳۵ میلیون و ۸۵۷ هزار 
تومان است. این عدد تفاوت معناداری با رقم تصویب شده 

در کمیته دستمزد دارد!
بر این اساس مذاکرات دستمزد ۱۴۰۴ بیش از اندازه به 
تعویق افتاده است؛ کمتر از ده روز به پایان سال مانده و 
هنوز مشخص نیست نگاه دولت و کارفرمایان به دستمزد 
چیست و به دنبال چند درصد افزایش مزد هستند. این در 
نظام  قبل،  سال های  روال  برخلاف  امسال  که  حالیست 
سبد  واقع بینانه ی  محاسبه  به  تن  کار  شورایعالی  معیوب 
معیشت خانوار های کارگری نداده است؛ گویا حاضر نشده اند 
پای رقمی عادلانه و قابل اعتنا به عنوان مبنای مطالبه گری 
کارگران امضا بگذارند. سبد ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی 
دی ماه  تورمی  داده های  براساس  دستمزد  کمیته  در  که 

نرخ گذاری شده، هیچ مبنایی در واقعیت ندارد.
دراین شرایط که غیرواقعی سازیِ داده های تورم با قدرت 
گرفته،  قرار  آمارساز  نهاد های  و  دولت  کار  دستور  در 
شورایعالی کار نیز در حرکتی بطئی و خزنده، ارزان سازی 
سبد معیشت و کاهش نرخ آن را به منظور مقررات زدایی از 

دستمزد کارگران در دستور کار قرار داده است.

همان  به  استناد  با  کارگری  فعال  توفیقی«  »فرامرز 
داده های مبنای محاسبه در کمیته دستمزد و با مرجع قرار 
دادن سبد خوراکی ها و آشامیدنی های خانوار، سبد معیشت 
خانوار های کارگری کشور اظهار داشت : برای واقعی سازی، 
باید مواد خام خوراکی فرآوری شده و تبدیل به غذا شود؛ 
اما برای اینکه محاسبات ما حداکثری نباشد، تنها سه وعده 
غذایی در نظر گرفته شده، میان وعده ها، تنقلات، مکمل ها 
و…. حذف شده اند؛ تنها یک وعده غذای گرم و دو وعده 
غذای ساده )صبحانه و شام( در نظر گرفته شده و در نهایت، 
یک برنامه ۱۵روزه برای رژیم غذائی مرسوم و حداکثری 
همه اقوام کشور در نظر گرفته شده و با آنالیز و ریز آیتم های 
دخیل برای فراوری غذا اقدام به جانمائی اعداد و ارقام 

بدست آمده از سوی مراجع قانونی در آن شده است.
هزینه های  احتساب  با  ترتیب،  این  به  وی  گفته  به 
وعده های غذایی برای هر فرد )فقط یک وعده غذایی گرم 
بعُد ۳.۳ برای خانواده متوسط  در روز( و در نظر گرفتن 
کارگری، جدول زیر و نرخ سبد خوراکی ها و آشامیدنی های 
خانوار های متوسط کارگری به دست می آید. براین اساس، 
هزینه خوراکی های خانوار های کارگری تا پایان بهمن به 

تنهایی ۱۳ میلیون و ۹۴۸ هزار تومان است.
در کمیته دستمزد، خانوار های کارگری در دهک چهارم 

درآمدی قرار دارند و در این دهک، سهم خوراکی ها از سبد 
هزینه های خانوار ۳۸.۹ درصد است.

در نتیجه، سبد معیشت بهمن ماه خانوار های کارگری با 
در نظر گرفتن فرمول های مورد قبول شورایعالی کار و با 
اتکا به داده های رسمی مرکز آمار ایران، ۳۵ میلیون و ۸۵۷ 
هزار تومان است. این عدد تفاوت معناداری با رقم تصویب 

شده در کمیته دستمزد دارد!
فرزند،   ۱.۳ احتساب  با   ۱۴۰۳ دستمزد  حداقل  اما 
۱۰۸۹۷۷۸۷۹ ریال است و در نتیجه این دستمزد تنها ۳۰.۳۹ 
درصد از سبد هزینه های بهمن ماه را پوشش می دهد. با در 
نظر گرفتن سبد ۳۵ میلیونی و ۸۵۷ هزار تومانی، دستمزد 
بهمن ماهِ کارگرانِ حداقل بگیر فقط برای ۹.۱۲ روز در ماه 

کفایت می کند.
این داده ها نشان می دهد برای اینکه دستمزد کارگران 
به سبد معیشت بسیار حداقلی برسد، نیاز به بیش از ۲۰۰ 
درصد افزایش مزد در شورایعالی کار داریم؛ این شورا تنها 
در صورتی می تواند مدعی باشد برای حل بحران معاش 
کارگران »کاری« صورت داده که حداقل مزد )آنهم پایه 
مزد همه شمول( را حداقل ۲۰۰ درصد افزایش دهد؛ آیا این 

اتفاق می افتد؟!
در  فعال کارگری  اسماعیلی  راستا حمید حاج  این  در 

گفتگو با خبرنگار "روزنامه جهان اقتصاد" اظهار داشت: 
تعیین دستمزدها از سوی دولت به روز نیست و همخوانی 
با انچه در بازارها است ندارد بر این اساس  رقم ۳۵ میلیون 

تومان مدنظر جامعه کارگری است.
به گفته وی  بنابراین همیشه کار دولت این است که رقم 
های قیمت کالاها را پایین در نظر میگیرد تا مجموع سبد 
معیشت نیز کمتر باشد و خود این موضوع می تواند بر روی 

چانه زنی برای تعیین دسمزد اثر گذاری داشته باشد.
وی در افزود: همچنین در سال های گذشته نیز شاهد 
این اقدامات از سوی دولت بوده ایم و رقمی که دولت به 
عنوان دستمزد و سبد معیشت مردم در نظر میگرفت با انچه 
کارگرها براساس قیمت های مراکز قانونی به دست اورده 
بودند تفاوت داشت و بنابراین نیز امسال به تبع سنوات 
گذشته اختلاف فاحش وجود دارد و رقم ۳۵ میلیون به نظر 
منطقی تر و درست تر به نظر می رسد و رقم اعلامی دولت  
بی اساس است و باید منتظر نتیجه  جلسه شورای عالی کار 
برای تعیین دستمزد و سبد معیشت بود تا ببینیم چه اتفاقاتی 

خواهد افتاد.
واقعااً  آیا  که  است  این  اساسی  سوال  اساس  این  بر 
هزینه های زندگی یک خانواده کارگری ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
نرخ  معیشت،  سبد  محاسبه  مبنای  است؟  تومان  هزار 
خوراکی هاست و از قضا همین اقلام خوراکی در چند ماه 
اخیر به شدت گران شده اند؛ برای نمونه، حبوبات در شش 
ماه گذشته تا مرز ۵۹ درصد افزایش قیمت داشته است. 
قیمت لوبیا چیتی در بهمن ماه در مقایسه با شش ماه گذشته 
۵۹ درصد رشد داشته است؛ همچنین لپه، ۵۸ درصد، نخود 
۴۵ درصد، عدس، ۳۳ درصد، لوبیا قرمز، ۳۲ درصد، مغز 
بادام درختی، ۱۵ درصد، مغز گردو ۱۳ درصد و پسته هفت 

درصد تورم نقطه ای ۶ماهه داشته اند.
گفتنی است در مورد برنج ایرانی نیز شاهد افزایش ۶۰ 
اخیر،  روز های  در  بوده ایم؛  قیمت ها  درصدی   ۱۰۰ تا 
ارزان ترین نمونه برنج ایرانی در فروشگاه های بزرگ کیلویی 
۱۵۰ هزار تومان قیمت داشته است و نرخ هر کیلو برنج 
باکیفیت، بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است. در این شرایط 
مرکز آمار ایران، در گزارش »شاخص های کلان اقتصادی 
و اجتماعی کشور« که در ۱۹ اسفندماه منتشر شده، نرخ 
تورم را زیر ۴۰ درصد و حتی ۳۵ درصد اعلام می کند؛ در 
این گزارش، تورم یکساله منتهی به آبان ۱۴۰۳، رقم ۳۳.۸، 

آذر ۳۳.۳، دی ۳۳ و بهمن ۳۲.۹ درصد اعلام شده است!

چالش تکراری دستمزد! سرمقاله

چالش جدید فروش نفت
عبدالله باباخانی -تحلیلگر مسائل اقتصادی

رویترز نوشته است که آمریکا تهدید کرده است که در تنگه مالاکا جلوی 
صادرات نفت ایران را می گیرد، این تنگه کجاست و چه اهمیت اقتصادی 

دارد؟ 
 تنگه مالاکا یکی از استراتژیک ترین نقاط جهان است. این تنگه یکی 
از پررفت  و آمدترین مسیرهای کشتیرانی بین المللی است و نقش حیاتی 

در تجارت جهانی دارد.
و  آنجاست که  تنگه مالاکا کوتاه ترین  از  تنگه مالاکا  فنی   اهمیت 
سریع ترین مسیر بین اقیانوس هند و دریای چین جنوبی است. بیش از ۸۰ 
درصد از واردات نفت چین، ژاپن و کره جنوبی از این مسیر عبور می کند. 

 روزانه ۱۶ میلیون بشکه نفت از این تنگه عبور می کند که بعد از تنگه 
هرمز با ۱۹ میلیون بشکه، دومین تنگه با اهمیت نفتی جهان است. 

 همچنین سالانه حدود ۱۰۰,۰۰۰ کشتی از این تنگه عبور می کنند که 
معادل ۶۰ درصد از تجارت جهان است. 

 ناوگان هفتم آمریکا که در اقیانوس آرام مستقر است، یکی از قوی ترین 
ناوگان های دریایی دنیاست و می تواند تنگه مالاکا را کنترل کند. بنابرین 

نوشته رویترز را می توان جدی فرض کرد. 
 راهکارهای چین برای کاهش وابستگی به تنگه مالاکا می تواند شامل 
 کریدور بندر گوادر به چین باشد که می بایستی پاکستان اجازه عبور نفت 

ایران را بدهد.
باید توجه داشت که مقامات دولت ترامپ اکنون در حال بررسی راه هایی 
برای متوقف کردن و بازرسی کشتی هایی هستند که از تنگه های حیاتی 
مانند تنگه مالاکا در آسیا و دیگر مسیر های دریایی عبور می کنند. این اقدام 
می تواند تحویل نفت خام به پالایشگاه ها را به تأخیر بیندازد و همچنین 
طرف هایی را که در تسهیل این تجارت نقش دارند در معرض آسیب های 

اعتباری و تحریم ها قرار دهد.
یکی از منابع در این رابطه می گوید که نیازی به غرق کردن کشتی ها 
یا بازداشت افراد نیست تا اثر بازدارنده ای ایجاد شود که این کار ارزش 
ریسک را نداشته باشد. تأخیر در تحویل ... عدم اطمینان را در شبکه تجارت 

غیرقانونی ایجاد می کند.
دولت آمریکا در حال بررسی این موضوع است که آیا بازرسی در دریا 
می تواند تحت چارچوب ابتکار امنیت اشاعه )PSI( که در سال ۲۰۰۳ 
راه اندازی شد، انجام شود. هدف از این ابتکار جلوگیری از قاچاق سلاح های 

کشتار جمعی است.

سـخنگوی شـورای نگهبـان گفـت: بـا اصلاحـاتی کـه 
چهارشـنبه گذشـته در مجلـس انجـام شـد، تمـام ابهامـات و 
ایـرادات شـورای نگهبـان نسـبت به مصوبـات مجلس درباره 

لایحه بودجه سـال آینده رفع شـد.
نظیـف  طحـان  هـادی  مهـر،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
سـخنگوی شـورای نگهبان در نشسـت خبری خود با حضور 
اصحـاب رسـانه بـا اشـاره بـه بررسی مصوبـات مجلس درباره 
بخـش دوم لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۴، گفـت: بـا اصلاحاتی 
کـه چهارشـنبه گذشـته در مجلـس انجام شـد، تمـام ابهامات 
و ایـرادات شـورای نگهبـان نسـبت بـه مصوبـات مجلـس 
دربـاره لایحـه بودجـه سـال آینـده رفـع شـد. صرفـااً مجلـس 
روی یـک مصوبـه اصـرار کـرد کـه ایـن موضوع بـرای تعیین 

تکلیف به مجمع تشـخیص مصلحت نظام ارجاع می شـود.
وی ادامـه داد: طـرح اصلاح قانـون انتخابـات شـوراها 
چندیـن بـار در حـال رفـت و آمـد بیـن مجلـس و شـورای 
نگهبـان بـود کـه در نهایـت از سـوی شـورای نگهبـان تأییـد 

شـد و می تواند مراحل ابلاغ را طی کند.
طحـان نظیـف تصریـح کـرد: طـرح تنقیـح قانـون جامـع 
سلامـت طی جلسـات طـولانی مـدت در شـورای نگهبـان 
بـررسی شـد. تعـدادی از اشـکالات و ابهامـات نسـبت بـه این 
طـرح وجـود دارد کـه بـرای رفـع ایـن ایـرادات، بـه مجلـس 

ارجاع می شود.
سـخنگوی شـورای نگهبان ادامه داد: طرح اصلاح قانون 
نظـارت بـر رفتـار نماینـدگان هم خلاف موازین شـرع و قانون 

اسـاسی شناخته نشد.
طحـان نظیـف اظهـار کـرد: لایحـه موافقتنامـه بین ایران 
و بلاروس در زمینـه انتقـال محکومـان بـرای سـپری کـردن 
ادامـه محکومیـت نیـز تأییـد شـد و خلاف شـرع و قانـون 

اسـاسی شناخته نشد.
فهرسـت  طـرح  گفـت:  نگهبـان  شـورای  سـخنگوی 
تصویب نامه هـای قانـونی نامعتبـر دوره فتـرت خلاف موازین 
شـرع و قانـون اسـاسی شـناخته نشـد و فقـط شـش تذکـر در 
ایـن مـورد بـه مجلـس ارائـه شـد تـا ایـن نـکات را در طـرح 

مذکور لحاظ کند.
وی اظهـار کـرد: ۳۰ اسـتعلام صـورت گرفتـه دیـوان 
عدالـت اداری نیـز در دسـتور کار فقهـای شـورای نگهبـان 
قـرار گرفـت و نتیجـه بررسی هـا بـه دیـوان عدالـت اداری 

ارسال شد.
طحـان نظیـف دربـاره عملکـرد شـورای نگهبـان در یـک 
سـال گذشـته، گفت: شـورای نگهبان از ابتدای سـال جاری 
تاکنون نسـبت به ۶۱ مصوبه مجلس شـورای اسلامی اعلام 
نظـر کـرد کـه از ایـن تعـداد ۳۳ مصوبـه بـه صـورت لایحـه و 

۲۸ مصوبـه بـه صورت طرح بود.
وی ادامـه داد: از مجمـوع ایـن مصوبـات، ۲۰ مصوبـه در 
مرحلـه اول بـه تأییـد رسیـد. ۱۷ مصوبـه پـس از رفـع ایرادات 
شـورای نگهبـان در چنـد مرحلـه بـه تأییـد رسیـد. ۲۱ مصوبه 
هـم مـورد ایـراد شـورای نگهبان قـرار گرفت که برای اصلاح 
بـه مجلـس شـورای اسلامی ارجـاع شـد. همچنیـن ۳ مصوبه 

همچنان در شـورای نگهبان در حال بررسی اسـت.
سـخنگوی شـورای نگهبـان بیـان کـرد: همچنیـن از 
ابتـدای سـال جـاری تاکنـون ۱۸ اساسـنامه بـه شـورای 
نگهبان ارسـال شـد که ۱۴ اساسـنامه تأیید شـد و ۴ اساسـنامه 

هنوز در حال بررسی اسـت.
وی اظهـار کـرد: همچنیـن ۱۵۶ نامـه دیوان عدالت اداری 
بـرای اعلام نظـر شـرعی طی یـک سـال به شـورای نگهبان 
ارسـال شـد کـه نتایـج بـررسی نامه هـای دیـوان عدالـت در 
جلسـات فقهـای شـورای نگهبـان حـاکی از ایـن اسـت کـه 
۱۱۹ نامـه خلاف موازیـن شـرع شـناخته نشـد و ۳۷ نامـه 
خلاف موازیـن شـرع شـناخته شـد. بـه صـورت کلی شـورای 

نگهبـان از ابتـدای سـال جـاری تاکنـون ۱۴۰ جلسـه داشـته 
است.

طحان نظیـف در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگار مهـر مبـنی بر 
اینکـه طبـق گفتـه سـخنگوی دولـت، تهیـه لایحـه ای جامع 
بـرای آمـوزش زبان هـای محـلی و قـومی در مـدارس در کنار 
زبـان فـارسی در دسـتورکار اسـت. آیـا طبـق قانـون اسـاسی 
دولـت اجـازه دارد کـه تمهیـداتی را فراهـم کنـد تا در مدارس 
آمـوزش بـه زبـان محـلی هـم داشـته باشیـم، گفـت: در اصل 
۱۵ قانـون اسـاسی موضـوع توجـه بـه زبان هـای محـلی و 
قـومی آمـده اسـت، امـا از آنجـایی کـه مـا از جزئیـات لایحـه 
دولـت اطلاعی نداریـم، نمی توانیـم دربـاره آن اظهارنظـر 
کنیـم . بایـد ایـن لایحـه به مجلس ارائـه و در مجلس تصویب 
شـود تـا بعـد از آن مـا در شـورای نگهبـان، مصوبات را بررسی 

کنیم.
طحـان نظیـف در ادامـه، گفـت: بـا توجـه بـه تعویـق ۱۰ 
ماهـه زمـان برگـزاری انتخابـات شـوراهای اسلامی شـهر و 
روسـتا، انتخابـات میـان دوره ای مجلـس خبـرگان رهبری در 
دو اسـتان و انتخابات میان دوره ای مجلس شـورای اسلامی 

در ۵ حوزه انتخابیه نیز در سـال ۱۴۰۵ برگزار خواهد شـد.
سـخنگوی شـورای نگهبـان در پاسـخ بـه سـوالی دربـاره 
بـررسی صلاحیـت داوطلبـان انتخابـات، گفت: ما سـال آینده 
انتخابـات نداریـم، امـا بـه صورت کلی مبنای شـورای نگهبان 
در بـررسی صلاحیت هـا، قانـون اسـت. تکلیـف قانونی داریم 
کـه مـوارد مربـوط بـه صلاحیـت را بـه خود افـراد اعلام کنیم 
و در بـرخی از مـوارد هـم بـر اسـاس قانـون می توانیـم دلایل 
مربـوط بـه عـدم تأیید صلاحیت داوطلبـان انتخابات را اعلام 
عمـومی کنیم.طحان نظیـف بیـان کـرد: مصوبـات مجلـس 
شـورای اسلامی همان طـور کـه بـرای شـورای نگهبـان 
ارسـال می شـود تـا خلاف موازیـن شـرع و قانـون اسـاسی 
نباشـد، بـه هیئـت عـالی نظـارت مجمـع تشـخیص مصلحت 
نظـام هـم ارسـال می شـود تـا مغایـر بـا سیاسـت های کلی 
نباشـد.وی افـزود: اگـر اعضـای هیئـت عـالی نظـارت مجمع 
نتیجـه برسـند کـه  ایـن  تشـخیص مصلحـت نظـام بـه 
مصوبـه ای خلاف سیاسـت های کلی نظـام اسـت، نظرشـان 

را به شـورای نگهبان اعلام می کنند.
سـخنگوی شـورای نگهبان بیان کرد: از آنجایی که سـال 
آینـده انتخابـات نخواهیـم داشـت، تمرکـز اصـلی شـورای 
نگهبان در سـال آینده بررسی مصوبات مجلس، اسـتعلامات 
دیـوان عدالـت اداری و بـررسی اساسـنامه های دولـت خواهد 

بود.
طحـان نظیـف دربـاره سـازوکار لازم بـرای برگـزاری 
انتخابـات تمـام الکترونیـک انتخابـات در سـال ۱۴۰۵، گفت: 

شـورای نگهبان در مورد انتخابات شـوراهای اسلامی شـهر 
و روسـتا ورودی نـدارد، چـرا کـه نظـارت بر انتخابات شـوراها 

بر عهده مجلس شـورای اسلامی اسـت.
وی ادامـه داد: البتـه مـا دربـاره انتخابـات میـان دوره ای 
اسلامی  شـورای  مجلـس  و  رهبـری  خبـرگان  مجلـس 
دغدغه هـایی داریـم و اگـر زیرسـاخت های فـنی و امنیـتی 
بـرای صیانـت از آرای مـردم وجـود داشـته باشـد، مـا بـا 
برگـزاری انتخابـات الکترونیـکی موافقـت خواهیـم کـرد. به 
هـر صـورت امیدواریـم در یـک سـال آینـده هماهنگی هـای 
لازم انجـام شـود تـا ایـن انتخابات هـا بـه صـورت تمـام 

الکترونیک برگزار شـود.
مجمـع بایـد دربـاره مصوبـه تعطیـلی پنجشـنبه ها اعلام 

نظر کند
طحان نظیـف در پاسـخ بـه سـوالی دربـاره مصوبه تعطیلی 
پنجشـنبه ها و کاهـش سـاعات کاری کارکنـان، گفـت: ایـن 
مصوبه با دو دسـته ایراد مواجه اسـت که یک دسـته ایرادات 
شـورای نگهبـان و دسـته دیگـر ایـرادات هیئت عـالی نظارت 

بر حسـن اجرای سیاسـت های کلی نظام است.
وی تصریـح کـرد: بـا اصلاحـات مجلس، ایرادات شـورای 
نگهبـان بـه آن مصوبـه برطـرف شـده امـا مجلـس نسـبت به 

ایرادات هیئت عالی نظرات اصلاحی نداشـته اسـت.
سـخنگوی شـورای نگهبـان بیـان کـرد: بنابرایـن با توجه 
بـه اصـرار مجلـس، تصمیـم نهـایی در ایـن مـورد بـا هیئـت 
عـالی نظـارت و در نهایـت بـا مجمـع تشـخیص مصحلـت 

نظام است.
سـخنگوی شـورای نگهبـان دربـاره آخریـن وضعیـت 
بـررسی لایحـه تجـارت در شـورای نگهبـان، بیـان کرد: این 
لایحـه بسیـار مفصـل اسـت و مـا در حال بررسی آن هسـتیم. 
کارشناسـان حـوزه هـم نـکات متعـددی را دربـاره این لایحه 

دارند و ما در حال دریافت این نکات هسـتیم.
سـخنگوی شـورای نگهبـان دربـاره بـررسی هزینـه کـرد 
نامزدهـای انتخابـاتی، گفـت: به این موضوع در سیاسـت های 
کلی انتخابات اشـاره شـده اسـت و قانون شـفافیت و نظارت 
بـر تأمیـن مـالی فعالیت هـای انتخابـاتی در انتخابات مجلس 
شـورای اسلامی را داریـم کـه مبنـای عمـل شـورای نگهبان 
اسـت و بـرای نخسـتین بـار در انتخابـات اخیـر مجلـس اجـرا 

شد.
طحـان نظیـف درباره برنامه شـورای نگهبان برای اصلاح 
فرآینـد بـررسی صلاحیت هـا، گفـت: مبنـای مـا در این زمینه 
قانـون اسـت و مـا مـوارد را بـه افـراد توضیـح می دهیـم، امـا 
نسـبت بـه انتشـار عمـومی موضـوع نیـاز بـه مجـوز قانـونی 
داریـم. البتـه در اصلاحیـه اخیـر قانـون انتخابـات مجلـس 

شـورای اسلامی، در بـرخی مـوارد ایـن اجـازه به ما داده شـده 
است.

وی در ادامـه، گفـت: شـورای نگهبـان مصوبـات صحـن 
مجلـس را بـررسی می کنـد کـه مجلـس پیـش از مصوبـه 
تعویـق ۱۰ ماهـه انتخابـات شـوراها، بـا تعویـق ۶ ماهـه 
انتخابـات شـوراها موافقـت کـرده بـود کـه ایـن موضوع مورد 
ایـراد شـورای نگهبـان و هیئـت عـالی نظـارت مجمـع 

تشـخیص مصلحت نظام قرار گرفت.
سـخنگوی شـورای نگهبـان در واکنـش بـه مطرح شـدن 
ادعاهـایی مبـنی بـر اینکـه شـورای نگهبـان با تأییـد مصوبه 
تعویـق برگـزاری انتخابـات شـوراها، نظـرات مـردم را نادیده 
گرفتـه اسـت، اظهـار کـرد: طبیعتااً شـورای نگهبان قانون گذار 

نیست.
وی بیـان کـرد: قانـون اسـاسی، دوره مجلـس شـورای 
اسلامی و ریاسـت جمهـوری را ۴ سـاله تعییـن کـرده، لـذا 
نمی تـوان ایـن دوره هـا را تغییـر داد، امـا در قانـون اسـاسی 
زمـانی بـرای دوره شـوراها تعییـن نشـده اسـت و مـردم بـر 
اسـاس قوانیـن مصـوب مجلـس، اعضـای شـوراها را انتخاب 

می کنند.
وی اظهـار کـرد: مجلـس بـا توجـه به شـرایط و اقتضائاتی 
کـه تشـخیص داده اسـت، ۱۰ مـاه بـه مهلـت فعـلی شـوراها 
اضافـه کـرده اسـت کـه ایـن موضـوع از نظر شـورای نگهبان 

خلاف قانون اسـاسی نیست .
تمـام ایـرادات و ابهامـات شـورای نگهبـان دربـاره بودجه 

اصلاح شده است
وی در واکنـش بـه سـوالی دربـاره علـت افزایـش ۲۸ 
درصـدی بودجـه شـورای نگهبـان بـرای سـال آتی بـا وجـود 
آنکـه سـال آینـده انتخابـات نداریـم، گفـت: بودجـه شـورای 
نگهبـان متعـارف و متعـادل اسـت و نسـبت بـه بسیـاری از 
دسـتگاه ها و سـازمان ها افزایش خاصی نداشـته اسـت. این 
بودجـه در راسـتای وظایـفی اسـت کـه شـورای نگهبـان بـر 

عهده دارد.
سـخنگوی شـورای نگهبـان در ادامـه، گفـت: از نظـر مـا 

جداول، یکی از مهمترین بخش های بودجه اسـت.
وی افـزود: شـورای نگهبـان همان طـور کـه احکام بودجه 

را بـررسی می کنـد، جـداول را نیز مورد بررسی قرار می دهد.
طحـان نظیـف اظهـار کـرد: روزهای گذشـته گـزارشی از 
ایـرادات شـورای نگهبـان دربـاره جداول بودجه منتشـر شـده 
کـه موضـوع شـفافیت از جملـه ایـراداتی بـود کـه از سـوی 

شـورای نگهبان مطرح شد.
طحـان نظیـف دربـاره وضعیـت لایحه بودجه سـال آینده، 
گفـت: در حـال حاضـر تمـام ایـرادات و ابهامـات شـورای 
نگهبـان دربـاره بودجـه اصلاح شـده اسـت و فقـط یـک مورد 

وجود دارد که مجلس بر مصوبه خود اصرار کرده اسـت.
وی ادامـه داد: قـرار اسـت مجمـع تشـخیص مصلحـت 
نظـام یـک جلسـه تـا پایـان سـال داشـته باشـد تـا ایـن یـک 

مـورد نیـز مورد بررسی قرار گیرد.
سـخنگوی شـورای نگهبـان بـا اشـاره بـه اعلام نظـر 
شـورای نگهبـان دربـاره مصوبـات مجلـس، گفـت: دربـاره 
طـرح فهرسـت قوانیـن و احـکام نامعتبـر در حوزه کشـاورزی 
و منابـع طبیـعی، شـورای نگهبـان و هیئـت عـالی نظـارت بر 
سیاسـت های کلی ایـراداتی را وارد کردنـد کـه مجلـس بایـد 
ایـن مـوارد را اصلاح کنـد.وی بیـان کـرد: هیئت عالی نظارت 
مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام ایراداتی به طرح فهرسـت 
نامعتبـر در حـوزه میـراث فرهنـگی و  احـکام  قوانیـن و 

گردشگری وارد دانست.
سـخنگوی شـورای نگهبـان بیـان کـرد: همچنیـن طـرح 
عمـرانی  طرح هـای  مجـری  سـازمان  اساسـنامه  اصلاح 

نیروهای مسـلح از سـوی شـورای نگهبان تأیید شد.

طحان نظیف: بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۴ تایید شد           

اخبار

سخت ترین مسئولیت امنیت غذایی 
بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است

سخت ترین مسئولیت امنیت غذایی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است
معاون توسعه مدیریت منابع وزارت جهاد با تبیین عملکردها برای تضمین 
امنیت غذایی جمعیت ۸۶ میلیون نفری کشور گفت: سخت ترین بخش مسئولیت 

امنیت غذایی بر عهده جهاد کشاورزی و ۴.۵ میلیون بهره بردار است.
به گزارش خبرگزاری مهر، شاهپور علایی مقدم، معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره به اهمیت غذا در سلامت مردم و 
حتی در حاکمیت کشورها گفت: هر کشوری که در این زمینه وابسته باشد قادر 
نخواهد بود امنیت سیاسی و نظامی خود را نیز حفظ کند؛ اما با وجود مشکلات 
جدی مانند کمبود آب، تحریم ها و وابستگی به تأمین ارز واردات نهاده ها، بخش 

کشاورزی ایران توانسته است تاب آوری خود را حفظ کند.
وی افزود: وزارت جهاد کشاورزی با برنامه ریزی و همکاری با سایر نهادها، 
تلاش می کند نیازهای سفره خانوار را برآورده کند. با این حال، برای کاهش 
وابستگی به واردات و افزایش بهره وری، نیاز به سرمایه گذاری بیشتر در 

فناوری های نوین کشاورزی و مدیریت منابع آبی وجود دارد.
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: با این که 
ایران با میانگین بارندگی حدود ۲۳۰ میلی متر در سال، کشوری با محدودیت 
منابع آبی محسوب می شود، اما کشاورزی همچنان به عنوان یکی از بخش های 
مهم اقتصاد و اشتغالزایی باقی مانده است.وی به ثبات نسبی در بازار محصولات 
غذایی در کشور هم اشاره کرد و افزود: به جز یک دو مورد مانند سیب زمینی 
که آن هم خارج از اختیارات وزارت جهاد کشاورزی بود، در ۷ ماهه گذشته، 
توانسته ایم ثبات را در بازار محصولات اساسی مانند مرغ، تخم مرغ ایجاد کنیم.
علایی مقدم وابستگی به نهاده های وارداتی را هم از عوامل بروز نوسانات قیمت 
مواد غذایی اعلام کرد و گفت: سالانه حدود ۱۶ میلیون تن نهاده های دامی و 
کشاورزی )مانند ذرت، جو، کنجاله سویا( وارد می شود که هرگونه نوسانات 
ارزی، افزایش هزینه های حمل و نقل، صنایع تبدیلی و بسته بندی سبب افزایش 
قیمت مصرف کننده می شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی از دستاوردهای دیگر 
در ۷ ماه فعالیت را پرداخت مطالبات باقیمانده بازنشستگان بخش از سال ۱۳۸۱ 
به میزان ۱.۰۴۰ میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: موضوع اساسی دیگر 
پیگیری های وزارت جهاد کشاورزی برای تهاتر بدهی مربوط به کود شیمیایی 

بود که منجر به حل مشکل طلبکاران شرکت های پتروشیمی نیز شده است.

تأمین ۶۴.۵ میلیارد دلار ارز برای 
واردات

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۵ اسفند ماه ۶۴.۵ میلیارد ارز موردنیاز 
برای واردات را تامین کرده که حدود ۵۰ میلیارد دلار آن، ارز مورد نیاز صنایع 

بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام بانک مرکزی، حجم کل معاملات 
بازار ارز تجاری مستقر در مرکز مبادله ارز و طلای ایران طی دو جلسه معاملاتی 
روز پنج شنبه )۲۳ اسفند ماه( به ۱۸۹.۱ میلیون دلار )معادل ارزش دلاری( رسید 
که به تفکیک نوع ارز شامل ۲۲۸.۷ میلیون درهم، ۱۰۸.۳ میلیون دلار، ۱۰۸.۵ 
میلیون یوآن، یک میلیون یورو و ۲۰۷.۴ میلیون روبل بوده است. همچنین 
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۲۲ اسفند  ماه مبلغ ۶۴ میلیارد و ۵۶۷ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و 
خدمات، تأمین کرده است.حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری نیز از ابتدای 
فعالیت این بازار تا امروز، ۶ میلیارد و ۳۵۵ میلیون دلار بوده است که به تفکیک 
نوع ارز شامل ۹ میلیارد و ۱۷ میلیون درهم، ۲ میلیارد و ۷۰۵ میلیون دلار، ۶ 
میلیارد و ۶۶۹ میلیون یوآن، ۲۵۷ میلیون یورو و یک میلیارد و ۴۳ میلیون روبل 
بوده است. طی این دوره ۲۳ هزار و ۲۵۰ معامله در نتیجه ۳۵ هزار و ۴۵۷ ثبت 
سفارش به روش معاملاتی جورسازی )مچینگ( انجام گرفت.همچنین تعداد 
۹ هزار و ۹۴۱ بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود را از طریق کارگزاران یا 
بانک های عامل در این سامانه انجام داده اند.این گزارش حاکی است؛ از ابتدای 
سال جاری تا ۲۵ اسفند ماه نیز بانک مرکزی مبلغ ۶۴ میلیارد و ۵۶۷ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات، 
تأمین کرده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱۳ میلیارد و ۴۹۷ 
میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۹ میلیارد و ۸۲۵ میلیون 
دلار و برای خدمات ۱ میلیارد دلار و ۲۴۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته 

است.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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زهرا عسگری- روزنامه نگار
اینترنت اشیا )IoT( یکی از فناوری های نوین و رو به رشد 
است که در سال های اخیر توجه بسیاری از صنایع را به خود 
جلب کرده است. این فناوری با اتصال دستگاه ها و اشیاء مختلف 
به اینترنت و امکان تبادل داده ها بین آن ها، تحولی بزرگ در 

زمینه هوشمندسازی ساختمان ها ایجاد کرده است. 
هوشمندسازی ساختمان ها به دلیل مزایای متعددی که به 

ارمغان می آورد، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
سیستم های  از  استفاده  با  انرژی:  بهره وری  افزایش   -
هوشمند، می توان مصرف انرژی را بهینه کرد و هزینه های 

مرتبط با انرژی را کاهش داد.
- افزایش راحتی و آسایش: سیستم های هوشمند می توانند 
به ساکنان ساختمان ها امکان کنترل دقیق تر و آسان تر بر 
امکانات مختلف مانند روشنایی، گرمایش، سرمایش و امنیت 

را بدهند.
- افزایش امنیت: با استفاده از فناوری های هوشمند، می توان 
سیستم های امنیتی پیشرفته تری را در ساختمان ها نصب کرد 

و از وقوع جرم و حوادث ناگوار جلوگیری کرد.
اینترنت اشیا )IoT( نقش بسیار مهمی در هوشمندسازی 
ساختمان ها ایفا می کند یکی از کاربردهای اصلی اینترنت اشیا 
)IoT( در هوشمندسازی ساختمان ها، مدیریت انرژی است. 
با استفاده از حسگرها و دستگاه های متصل به اینترنت، می توان 
مصرف انرژی را به صورت دقیق پایش و کنترل کرد. این 
دستگاه ها می توانند اطلاعاتی مانند مصرف برق، گاز و آب را 
جمع آوری کرده و به سیستم های مرکزی ارسال کنند. سپس 
این اطلاعات تجزیه و تحلیل شده و اقدامات مناسبی برای 

بهینه سازی مصرف انرژی انجام می شود.
از  دیگر  یکی  هوشمند  روشنایی  سیستم های  همچنین 
با  )IoT( در ساختمان ها هستند.  اشیا  اینترنت  کاربردهای 

استفاده از حسگرها و دستگاه های متصل به اینترنت، می توان 
سیستم های روشنایی را به صورت خودکار کنترل کرد. این 
سیستم ها می توانند با توجه به حضور یا عدم حضور افراد در 
فضا، میزان نور طبیعی و زمان روز، روشنایی را تنظیم کنند. 
این مسئله می تواند به کاهش مصرف انرژی و افزایش راحتی 

ساکنان منجر شود.
یکی دیگر از این موارد سیستم های گرمایش و سرمایش 
هوشمند است که یکی از کاربردهای اینترنت اشیا )IoT( در 
از  استفاده  با  می توانند  سیستم ها  این  هستند.  ساختمان ها 
حسگرها و دستگاه های متصل به اینترنت، دما و رطوبت فضاها 
را به صورت خودکار تنظیم کنند. این سیستم ها می توانند با 
توجه به حضور یا عدم حضور افراد در فضا، تنظیمات دما را 

بهینه کنند و مصرف انرژی را کاهش دهند.
اینترنت اشیا )IoT( نقش مهمی در ارتقاء امنیت ساختمان ها 
ایفا می کند. با استفاده از حسگرها و دستگاه های متصل به 
در  را  پیشرفته ای  امنیتی  سیستم های  می توان  اینترنت، 
شامل  می توانند  سیستم ها  این  کرد.  نصب  ساختمان ها 
دوربین های مدار بسته، حسگرهای حرکت، حسگرهای دود و 
آتش، و سیستم های کنترل دسترسی باشند. این سیستم ها 
به  و  لحظه ای جمع آوری  به صورت  را  اطلاعات  می توانند 
سیستم های مرکزی ارسال کنند و در صورت وقوع هرگونه 

حادثه، اقدامات مناسب را انجام دهند.
همچنین سیستم های مدیریت ساختمان )BMS( یکی 
اینترنت اشیا )IoT( در ساختمان های  دیگر از کاربردهای 
هوشمند هستند. این سیستم ها می توانند با استفاده از حسگرها 
و دستگاه های متصل به اینترنت، تمامی اجزای ساختمان را به 
صورت یکپارچه مدیریت کنند. سیستم های BMS می توانند 
اطلاعاتی مانند مصرف انرژی، وضعیت سیستم های گرمایش 
و سرمایش، روشنایی و امنیت را جمع آوری و تجزیه و تحلیل 

کنند و اقدامات مناسبی برای بهبود کارایی ساختمان انجام 
با  ساختمان ها  متعدد، هوشمندسازی  مزایای  وجود  دهند.با 
استفاده از اینترنت اشیا )IoT( با چالش هایی نیز مواجه است 
یکی از اصلی ترین آنها در هوشمندسازی ساختمان ها، مسائل 
امنیتی و حریم خصوصی است. با افزایش تعداد دستگاه های 
متصل به اینترنت، احتمال حملات سایبری و سرقت اطلاعات 
افزایش می یابد. بنابراین، تضمین امنیت اطلاعات و حفظ حریم 

خصوصی ساکنان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
 )IoT( هوشمندسازی ساختمان ها با استفاده از اینترنت اشیا
نیاز به سرمایه گذاری های اولیه بالایی دارد. هزینه های مرتبط 
با نصب حسگرها، دستگاه ها و سیستم های مدیریت هوشمند 
می تواند برای برخی از ساختمان ها چالش برانگیز باشد. بنابراین، 
نیاز به ارزیابی دقیق هزینه ها و مزایا پیش از اجرای این سیستم ها 
احساس می شود.یکی دیگر از چالش ها اجرای سیستم های 

هوشمند با استفاده از اینترنت اشیا )IoT( نیاز به تخصص و 
تجربه فنی دارد. نصب و پیکربندی حسگرها، دستگاه ها و 
پیچیدگی های فنی  سیستم های مدیریت هوشمند می تواند 
زیادی داشته باشد و نیاز به کارشناسان ماهر و متخصص دارد

و در نهایت هوشمندسازی ساختمان ها با استفاده از اینترنت 
اشیا )IoT(، مشکلات سازگاری بین دستگاه ها و سیستم های 
مختلف است. برخی از دستگاه ها و سیستم های هوشمند ممکن 
است با یکدیگر سازگاری نداشته باشند و ایجاد یکپارچگی بین 
استانداردهای  به  نیاز  بنابراین،  باشد.  چالش برانگیز  آن ها 
مشترک و روش های سازگاری بین دستگاه ها و سیستم ها 

احساس می شود.
با اتخاذ راهکارهای مناسب و استفاده از فناوری های نوین، 
می توان به بهبود کیفیت زندگی ساکنان و توسعه پایدار در 

ساختمان های هوشمند دست یافت.

یادداشتساختمان های هوشمند

ظرفیت های بندر خشک ترانزیتی
عـلی راثی- تحلیلگر اقتصادی

تبدیـل جلفـا بـه یـک بنـدر خشـک ترانزیـتی و ریـلی از جملـه 
طرح های اسـتراتژیک و ضروری می باشـد که می تواند  در صورت 
اجـرایی و عملیـاتی شـدن آن، نقـش مهـمی در توسـعه اقتصـادی و 
تجـاری منطقـه شـمال غـرب ایـران و توسـعه آذربایجـان شـرقی ایفا 
کنـد. جلفـا، بـه دلیـل موقعیـت جغرافیـایی خـاص خـود در شـمال 
غـرب ایـران و نزدیـکی بـه مرزهـای کشـورهای همسـایه ماننـد 
آذربایجـان، ارمنسـتان و ترکیـه، از پتانسیل هـای قابـل توجـهی برای 
تبدیـل شـدن بـه یـک قطـب ترانزیـتی و ریـلی برخـوردار اسـت. 
پتانسیل هـا و ظرفیت هـای طـرح تبدیـل جلفـا بـه مـگا بنـدر خشـک 
در حـوزه شـمال غـرب ایـران و منطقـه قفقـاز جنـوبی  متاثر از عوامل 

متعددی است.
باوتوجـه بـه ایـن  کـه  جلفـا در مسیـر کریـدور شـمال-جنوب قرار 
دارد کـه اروپـا را بـه جنـوب آسیـا و خلیـج فـارس متصـل می کنـد. 
ایـن موقعیـت، جلفـا را بـه یـک گزینـه ایـده آل بـرای تبدیـل شـدن 

به یک بندر خشـک ترانزیتی تبدیل می کند.
جلفـا تنهـا چنـد کیلومتـر بـا مـرز آذربایجان فاصلـه دارد و از طریق 

راه آهن و جاده به راحتی به کشـورهای همسـایه متصل می شـود.
از طریـق شـبکه ریـلی و جـاده ای، جلفـا می توانـد بـه بنـادر دریای 
خـزر )ماننـد بنـدر انـزلی و بنـدر آسـتارا( و همچنیـن بنـادر دریـای 

سیاه )از طریق آذربایجان( متصل شـود. 
وجـود و فعالیـت ایسـتگاه راه آهـن جلفـا اتصـال آن شـبکه ریـلی 
ایـران- و امـکان اتصـال آن بـه شـبکه ریـلی آذربایجـان  در کوتـاه 
مـدت از دیگـر مزیـت هـای ایـن ایسـتگاه محسـوب می شـود کـه 
بهـره بـرداری از آن می توانـد بـه عنـوان یـک شـریان اصـلی بـرای 

حمـل و نقـل کالا بیـن ایـران، آذربایجـان، روسیه و اروپا عمل کند.
جلفـا از طریـق جاده هـای اصـلی بـه شـهرهای بزرگ ایـران مانند 
تبریـز و تهـران متصـل اسـت. همچنیـن، جاده هـای بین الملـلی بـه 

سـمت آذربایجـان و ترکیـه از ایـن منطقه عبور می کنند.
فـرودگاه تبریـز کـه در فاصلـه نسـبتااً نزدیـکی از جلفـا قـرار دارد، 
می توانـد بـه عنـوان مکمـل بـرای حمـل و نقـل هـوایی کالاهـای با 

ارزش بـالا عمل کند.
بـا تبدیـل جلفـا بـه یـک بنـدر خشـک، هزینه هـای حمـل و نقـل 
کالا بیـن ایـران و کشـورهای همسـایه کاهـش می یابـد. ایـن امـر 
می توانـد جلفـا را بـه یـک مقصـد جـذاب بـرای تجـار و شـرکت های 

بین الملـلی تبدیل کند.
ایجـاد یـک بنـدر خشـک در جلفـا می تواند سـرمایه گذاران خارجی 
را بـه منطقـه جـذب کنـد، بـه ویـژه شـرکت هایی کـه بـه دنبـال 

دسـترسی به بازارهای ایران، قفقاز و آسیای مرکزی هسـتند.
از سـوی دیگر، توسـعه زیرسـاخت های بندر خشـک و فعالیت های 
مرتبـط بـا آن می توانـد فرصت هـای شـغلی زیـادی بـرای سـاکنان 
محـلی ایجـاد کنـد و بنـدر خشـک جلفـا می توانـد بـه عنـوان یـک 
مرکـز لجسـتیکی بـرای ذخیره سـازی، پـردازش و توزیـع کالاهـا 

عمل کند. سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از فولاد 
سنگان:فولاد سنگان همواره حرکتی رو به جلو داشته و با نگاهی 

که برای چشم انداز خود طراحی کرده، به دنبال رسیدن به جایگاه 
مناسبی در این حوزه در دنیا است؛ طبیعتا این که فولاد سنگان 
در رقابت های منطقه ای نیز جایگاه خود را مشخص کند از اهمیت 

برخوردار است، لذا باید به دنبال یک رشد پایدار باشد.
چشم انداز فولاد مبارکه، قرار گرفتن در جمع ۲۰ فولادساز 
برتر جهان است امافقط در حجم تولید به دنبال ارتقا نیستیم بلکه 
ارزش افزوده نیز برای ما اهمیت دارد؛ ما باید جایگاهی داشته 
باشیم که ارزش محصولات صادراتی مان در دنیا دارای جایگاه 
ویژه ای باشد، از همین رو انتظار پیشرفت در ابعاد مختلف را داریم

در حوزه فولادسازی به دنبال تولیدات با کیفیت بالاتر هستیم 
و تولید ورق های الکتریکی در همین راستا تعریف شده  است. 
بدون تردید همه این ها منوط به توسعه متوازن اجزای زنجیره 
تولید است؛ استراتژی ما این است که کل زنجیره تولید، متوازن 
به پیش رود و تلاش ما این است که با سرعت بیشتری در این 

زمینه حرکت کنیم.
برای رسیدن به این هدف ضروری است به حوزه معدن و 
بالادستی به طور جدی وارد شویم؛ یکی از ضعف های ما عدم 
اطمینان از خوراک پایدار تولید است و از همین رو به دنبال آن 
هستیم تا در تولید گندله، کنسانتره و توسعه معدن به طور جدی 

وارد شویم.
دو قسمت امیدبخش در حوزه معدن وجود دارد که یکی از 
آن ها، منطقه سنگان است. امروز بیش از ۱۰ میلیون تن کنسانتره 
و گندله در این مجموعه در حال تولید است که در سرمایه گذاری های 
آتی، درصدد ادامه حرکت در این مسیر هستیم؛ شرکت فولاد 
هرمزگان یکی دیگر از ظرفیت های ماست و باید به سمت ایجاد 

مگامدول های معدنی حرکت کنیم.
برنامه ما این است که در حوزه معدن، از پروژه ها و نگاه رو به 
جلوی شرکت فولاد سنگان حمایت کنیم؛ پروژه هایی که در جلسه 

امروز مطرح شد، مورد توجه و اولویت ما قرار گرفته است. همچنین 
سرمایه گذاری در حوزه نیروگاهی و ظرفیت های خدادادی موجود 
نیز اهمیت زیادی دارد. صراحتا بر این نکته تاکید می کنم که 
فولاد مبارکه آمادگی آن را دارد تا از پروژه های فولاد سنگان 

حمایت کند.
باید یک ارزیابی مجدد از کل منطقه صورت گیرد که از همین 
رو، هلدینگ معدنی ما در گروه مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد 
شد؛ حوزه اکتشافات ما نیز ثبت شده و با جدیت درصدد اکتشافات 
جدید است؛ باید با مجموعه اپُال روی اقدامات مشترک در حوزه 
حمل و نقل همچون خرید ماشین آلات معدنی سرمایه گذاری 

کنیم.
یکی از چالش های ما در حوزه معدن، بخش اکتشافات است 
چرا که از استانداردهای جهانی فاصله داریم که البته این ضعف 

در حوزه ماشین آلات معدنی نیز مشاهده می شود.

حمایت از پروژه ها و نگاه رو به جلوی شرکت فولاد سنگان

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی  پالایشگاه هشتم در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

     اداره کل نوسازی ، توسعه  وتجهیز مدارس استان آذربایجانغربی درنظردارد دراجرای قانون برگزاری مناقصات وآئین نامه اجرائی بند)ج(ماده )12( قانون برگزاری 
مناقصات بشماره 84136/ت 33560هـ مورخ 85/7/16 تصویب نامه  هیات محترم وزیران ازپیمانکاران  واجد شرایط ودارای گواهینامه صلاحیت ورتبه بندی از سازمان  

مدیریت و برنامه ریزی براساس فهرست بهای سال 1403 برای اجرای پروژه های  مشروحه زیر ازطریق برگزاری مناقصه دعوت بعمل آورد.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد  و لازم است که مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . توضیح اینکه اسناد مناقصه پروژه مربوطه همزمان با اسناد ارزیابی از طریق سامانه ستاد ارسال خواهدشد. تنها پاکت شرکت 

هایی که در ارزیابی امتیاز لازم را کسب نمایند گشوده خواهد شد .
مهلت دریافت اسناد فراخوان  و مهلت ارسال پاسخ استعلام مطابق با زمان بندی اعلامی در سامانه ستاد خواهد بود .

موضوع مناقصه:

ردیف
نوع بخشنامهشرح

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه

)ریال(

برآورد اولیه

)ریال(

2.998.000.00059.944.701.176سرجمعتجدید تکمیل مدرسه 12 کلاسه رشید زاده پیرانشهر۱

1.260.000.00025.105.110.168سرجمعتکمیل مدرسه 3 کلاسه نصرت آباد پلدشت2

5.590.000.000111.737.056.846سرجمعاحداث مدرسه 9 کلاسه مشارکتی شادروان رحیمی سلماس3

نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: ارومیه خیابان دکتربهشتی – روبروی دانشگاه ارومیه   " امور قراردادها ، مناقصات و پیمان های"  اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز 
مدارس استان آذربایجانغربی  به شماره تماس 6- 33443093  

 بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد 
های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های9661-07731319665 تماس حاصل فرمایند. 
شناسه آگهی: 1896993 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
همزمان با ارزیابی )یکپارچه(همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی )همزمان  با  آگهی فراخوان مناقصه عمومی )همزمان  با  
ارزیابی یکپارچه ( شماره ارزیابی یکپارچه ( شماره ۱27۱27--۱۴۰3۱۴۰3        

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

نوبت دوم 

نوبت اول 

2003096412000064 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
R8/1403/010 تقاضای 0140135 مناقصه شماره  شماره مناقصه و تقاضا

 AIR FILTER  خرید موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی
1/146/080/000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه 
مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

22/921/600/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

1404/01/19 ساعت 19:00  آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

1404/02/02 ساعت 19:00  آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی کیفی  )رزومه(  و پاکات
الف، ب ، ج )رزومه( در سامانه ستاد

1404/02/03 ساعت 09:00 زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

1404/02/16 ساعت 09:00  زمان بازگشایی پیشنهادات فنی در سامانه ستاد

1404/02/30 ساعت 09:00 زمان بازگشایی پیشنهادات مالی در سامانه ستاد

 استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هشتم- ساختمان انبار کالا-طبقه
آدرس مناقصه گزار اول -اداره خرید



اقتصاد
WWW.JAHANEGHTESAD.COM ۴

  رضا پور حسین
 گروه زیربنایی

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: سامانه »خودنویس« زیرمجموعه سامانه 
ملی املاک و اسکان است، نقش مهمی در کاهش هزینه های مردم برای ثبت 

قراردادهای اجاره و ایجاد شفافیت در بازار مسکن دارد.
علیرضا نثاری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت فعالیت سامانه خودنویس در بازار اجاره بها و ملک 
و تنظیم قیمت ها، گفت: این سامانه خودنویس می تواند اطلاعات دقیقی از وضعیت 
اجاره بها و مالکیت در کشور فراهم کند و از کلاهبرداری های ملکی جلوگیری کند

این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: سامانه خودنویس یکی از ابزارهای 
مهمی است که می تواند به تنظیم بازار اجاره کمک کند. این سامانه ذیل سامانه 
ملی املاک و اسکان تعریف شده و هدف آن، ثبت دقیق اطلاعات قراردادهای 
اجاره و خرید و فروش ملک است. این سامانه می تواند اطلاعات جامع و به روزی 
را در اختیار دولت و مردم قرار دهد تا بر اساس آن، تصمیم گیری های بهتری در 
حوزه مسکن انجام شود.این نماینده مجلس دوازدهم افزود: اگر ۱۲ تا ۱۳ میلیون 
خانوار در کشور اطلاعات ملکی خود را در این سامانه ثبت کنند، خروجی بسیار 
مطلوبی برای کنترل هزینه های اجاره و کاهش فشار اقتصادی بر مستأجران به 
دست خواهد آمد. علاوه بر این، سامانه خودنویس به کاهش هزینه های مردم در 
فرآیند ثبت قراردادها کمک کرده و موجب تسریع در امور اداری مرتبط با معاملات 

مسکن می شود. بسیاری از مستأجران و موجران در گذشته مجبور بودند برای ثبت 
قراردادهای خود هزینه های اضافی پرداخت کنند، اما با استفاده از سامانه خودنویس، 
این هزینه ها به حداقل می رسد.این عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: 
سامانه خودنویس علاوه بر کاهش هزینه ها، به شفافیت در بازار مسکن نیز کمک 
شایانی می کند. یکی از مهم ترین مزایای این سامانه، جلوگیری از کلاهبرداری های 
ملکی است. در سال های اخیر شاهد پرونده های متعددی از کلاهبرداری های مربوط 
به اجاره و خرید و فروش املاک بوده ایم که برخی از آن ها به دلیل نبود یک سامانه 
متمرکز برای ثبت اطلاعات قراردادها رخ داده است. با ثبت اطلاعات به صورت 
دقیق و آنلاین، امکان سوءاستفاده های احتمالی به حداقل می رسد و مردم می توانند 

با اطمینان بیشتری معاملات خود را انجام دهند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از معضلات کنونی بازار 
مسکن، افزایش بی ضابطه اجاره بها است. در سامانه خودنویس، مصداق قانونی 
افزایش ۲۵ درصدی اجاره بها ثبت می شود و موجران نمی توانند بیش از این میزان، 
اجاره را افزایش دهند. در صورت تخلف، اطلاعات ثبت شده در این سامانه می تواند 
به عنوان مستند قانونی برای پیگیری های لازم استفاده شود. این موضوع می تواند 

نقش مؤثری در کنترل نرخ اجاره و حمایت از مستأجران داشته باشد.
در  آماری  اطلاعات  اهمیت  به  اشاره  با  دوازدهم  مجلس  نماینده  این 

برنامه ریزی های اقتصادی کشور گفت: یکی دیگر از مزایای این سامانه، فراهم 
کردن اطلاعات دقیق از وضعیت بازار اجاره و مالکیت در کشور است. در حال حاضر، 
اطلاعات شفافی از تعداد مستأجران، میزان قراردادهای اجاره و وضعیت مالکیت 
در کشور وجود ندارد. این سامانه می تواند داده های دقیق و به روزی را در اختیار 
نهادهای تصمیم گیر قرار دهد تا سیاست گذاری های بهتری برای مدیریت بازار 
مسکن انجام شود.عضو کمیسیون عمران مجلس خاطرنشان کرد: همچنین، این 
از  امنیت حقوقی طرفین قرارداد شود. بسیاری  افزایش  باعث  سامانه می تواند 
مشکلات حقوقی در حوزه اجاره ناشی از عدم ثبت دقیق اطلاعات قراردادها و 
سوءاستفاده برخی افراد از خلاءهای قانونی است. با ثبت قراردادها در سامانه 
خودنویس، تمامی توافقات به صورت شفاف و قانونی ثبت می شود و در صورت 
بروز اختلاف، امکان پیگیری حقوقی آن آسان تر خواهد بود.نثاری در پایان تاکید 
کرد: مردم هرچه سریع تر اطلاعات ملکی خود را در این سامانه ثبت کنند. هرچه 
میزان تکمیل اطلاعات در این سامانه بیشتر باشد، خروجی های بهتری برای تنظیم 
بازار مسکن و حمایت از مستأجران به دست خواهد آمد. همچنین، توصیه می کنم 
تمامی قراردادهای رهن، اجاره و حتی خرید و فروش در این سامانه ثبت شود تا 
پشتوانه حقوقی لازم برای طرفین قرارداد فراهم شود. با استفاده گسترده از این 
سامانه، می توانیم به سمت یک بازار مسکن شفاف، عادلانه و قانونمند حرکت کنیم

یک مقام مسئول گفت: در حال حاضر تنها ۴۰ درصد از عوارض  صادرشده آزادراه 
شیراز - اصفهان وصول شده که این مبلغ فقط هزینه های نگهداری را پوشش می دهد، 

همچنین قطعه ۸ در انتظار تامین مالی است.
 رضا محمدیان، مدیرعامل شرکت ساخت و بهره برداری آزادراه شیراز - اصفهان، 
در نشست خبری از برنامه های نوروزی این آزادراه خبر داد و گفت: هفته گذشته بررسی 
جامع از کل مسیر آزادراه انجام شد. علاوه بر آماده سازی تجهیزات راهداری، تمامی 
کمبودها برطرف شده و نظامات راهداری، تقسیم وظایف و شیفت های شبانه روزی 

مشخص شده است. نیروهای جایگزین نیز برای مواقع ضروری تعیین شده اند.«
وی افزود: پنج پایگاه راهداری موقت در قطعات ۱ تا ۶ مسیر فعال است که کل 
آزادراه را پوشش می دهند. برخی قطعات، به ویژه قطعه یک، به دلیل سرمای شدید و 
یخبندان حتی در روزهای بدون بارش، نیاز به تجهیزات ویژه دارد. در این محدوده 

دمای هوا از اول آذرماه تا پایان اسفندماه تا ۸ درجه زیر صفر می رسد، همچنین سه 
جایگاه ثابت مجتمع خدمات رفاهی و سه جایگاه سوخت سیار فعال شده اند که شامل 
پارکینگ، سرویس بهداشتی، رستوران و خدمات عبوری است. همچنین ایستگاه های 
نماز و سرویس های بهداشتی در نقاط مختلف مسیر به صورت موقت طرح نوروزی 

راه اندازی شده است.
محمدیان با اشاره به اقدامات ایمنی مسیر ادامه داد: حدود ۹۰ درصد از روشنایی 
۶۰ کیلومتری مسیر تکمیل شده است. مسیرهای مه گیر نیز برای افزایش ایمنی 
رانندگان تجهیز شده اند، همچنین ۱۰ کیلومتر دیگر شناسایی شده که در سه ماهه اول 

سال آینده روشنایی آن ها تکمیل خواهد شد.
وی گفت: ۵۰ کیلومتر از آزادراه دارای روسازی بتنی است که نیاز به تیغه های 
برف روب پلی اورتان دارد. همچنین برای یخ زدایی از مواد خاصی استفاده می شود که 

علاوه بر جلوگیری از آسیب به محیط زیست، هزینه بالایی دارد؛ برای جلوگیری از 
آسیب به محیط زیست، به جای نمک، از مواد خاصی استفاده می شود که تأثیر کمتری 
بر طبیعت دارد. هرچند استفاده از این روش در کل مسیر هنوز مقرون به صرفه نشده، 

اما امیدواریم در آینده این امکان فراهم شود.
این مقام مسئول با اشاره به مشکلات وصول عوارض ادامه داد: ۶ ایستگاه عوارضی 
فعال هستند و محاسبه به صورت پیمایشی انجام می شود. حداقل عوارض ۵ هزار 
تومان و حداکثر ۱۲۰ هزار تومان برای خودروهای سواری است. بااین حال، مشکل 
اصلی ما، میزان پایین وصول عوارض است. در حال حاضر طی ۵ گذشته، تنها ۳۵ تا 
۴۰ درصد از قبض عوارض های صادرشده، وصول شد که این مبلغ فقط کفاف 
هزینه های نگهداری را می دهد و هنوز نتوانسته ایم بازگشتی برای سهامداران داشته 

باشیم.

سامانه »خودنویس« راهکاری برای شفافیت و کنترل اجاره بها

فقط ۴۰ درصد عوارض آزادراه شیراز - اصفهان وصول شد
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جهان اقتصاد: عدم تصویب لوایح FATF به عنوان یکی 
از اشکال خودتحریمی در سال های اخیر با اما و اگرهایی مواجه 
شده است. لوایحی که این روزها نگاه متفاوتی به آن ها می 

شود.
معصومه علیانپور، پژوهشگر و تحلیلگر حوزه روابط بین 
الملل در این رابطه می گوید: تصویب FATF در کمیسیون های 
مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام را باید نخستین چراغ 
سبز رسمی و جدی به پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی 
دانست. این تصمیم که هنوز نیازمند تصویب نهایی در صحن 
مجمع است، فارغ از هیاهوی رسانه ای، نشانه ای مهم از تغییر 
اقتصادی و  از حاکمیت به ضرورت های  در نگرش بخشی 

بین المللی ایران به شمار می رود.
در شرایطی که اقتصاد ایران سال هاست زیر بار شدیدترین 
فشارهای تحریمی و محدودیت های بانکی قرار گرفته و راه های 
 FATF ارتباط مالی با جهان بسته شده است، عضویت در
می تواند مقدمه ای برای باز شدن بخشی از این مسیرها و کاهش 

هزینه های تجارت خارجی باشد.
وی افزود: اما واقعیت آن است که FATF برای ایران تنها 
یک قرارداد فنی و مالی نیست. در داخل کشور، این موضوع به 
یکی از مهم ترین چالش های سیاست خارجی و اقتصاد ملی 
تبدیل شده و مخالفان و موافقان آن، هر کدام استدلال های 
خاص خود را مطرح می کنند. مخالفان با اشاره به خطرات 

دست  در  ابزاری  را  آن  مالی،  تراکنش های  شفاف سازی 
قدرت های غربی برای اعمال فشار بیشتر بر ایران می دانند. اما 
در مقابل، موافقان معتقدند که بدون پذیرش قواعد بین المللی، 
نمی توان در عرصه اقتصاد جهانی حضور داشت و محرومیت 
از شبکه های مالی جهانی، بیش از هر چیز مردم ایران را هدف 
قرار داده است.علیانپور ادامه داد: در چنین فضایی، بازخوانی 
سه گانه راهبردی "عزت، حکمت، مصلحت" که همواره محور 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بوده، می تواند راهنمای 
مناسبی برای یافتن مسیر درست در این بحران پیچیده باشد. 
برابر  ایستادگی در  به معنای حفظ استقلال کشور و  عزت 
زورگویی و زیاده خواهی بیگانگان است. اما عزت به معنای انزوا 

نیست. کشوری که درهای خود را به روی جهان ببندد و از 
تعامل سازنده بپرهیزد، نه تنها عزتمند نخواهد بود، بلکه گرفتار 
ضعف و وابستگی خواهد شد. پیوستن به FATF، اگر با شروط 
و چارچوب های مشخص انجام شود، منافاتی با عزت ملی ندارد، 
بلکه نشانه ای از بلوغ دیپلماتیک و قدرت چانه زنی در عرصه 

بین المللی است.
وی افزود: حکمت یعنی تصمیم گیری عاقلانه و مبتنی بر 
واقعیت های موجود. واقعیت امروز اقتصاد ایران آن است که 
فشار تحریم ها، تورم افسارگسیخته و رکود عمیق، معیشت 
مردم را در تنگنا قرار داده است. در چنین وضعیتی، اصرار بر 
سیاست هایی که عملااً امکان اجرایی ندارند یا هزینه های گزاف 

 FATF .بر کشور تحمیل می کنند، با حکمت سازگار نیست
ابزار فشار نیست، بلکه یک ابزار تعامل جهانی است که می تواند 

بخش بزرگی از گره های اقتصادی را باز کند.
مصلحت یعنی تصمیم گیری بر پایه منافع ملی و آنچه امروز 
مردم به آن نیاز دارند. امروز بزرگ ترین مصلحت کشور، خروج 
از بن بست اقتصادی و بهبود معیشت مردم است. وقتی رابطه 
بانکی ایران با اکثر کشورهای دنیا قطع شده و حتی کشورهای 
دوست هم از همکاری مالی واهمه دارند، چگونه می توان اقتصاد 
کشور را اداره کرد؟ پیوستن به FATF می تواند راه ورود 
سرمایه گذاری خارجی، افزایش تجارت و بازگشت بخشی از 

پول های بلوکه شده ایران را هموار کند.
علیانپور تصریح کرد: از این منظر، پذیرش FATF نه تنها 
به معنای تسلیم در برابر فشار خارجی نیست، بلکه گامی ضروری 
برای احیای اقتصاد کشور است. واقعیت این است که ایران 
امروز در یک دو راهی حساس قرار دارد: یا با پذیرش برخی 
قواعد بین المللی و تعامل هوشمندانه، فرصت های اقتصادی 
جدیدی خلق می کند و از بحران می کاهد؛ یا با ادامه وضعیت 

موجود، روزبه روز بیشتر در انزوا و بحران فرو می رود.
امروز دیگر بحث بر سر ماندن یا نماندن در FATF نیست، 
بلکه بحث بر سر آینده مردم ایران است؛ مردمی که سال هاست 
و  عقلانی  تصمیم های  انتظار  معیشتی،  فشارهای  بار  زیر 
شجاعانه دارند. اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام، همان طور 
که از نامش پیداست، مصلحت کشور را در نظر بگیرد، امروز 

روزی است که باید تصمیمی بزرگ و تاریخی اتخاذ کند.
وی افزود: پیوستن به FATF می تواند نخستین گام برای 
بازگرداندن ایران به عرصه تعامل جهانی و گشودن گره های 
کور اقتصاد کشور باشد، البته اگر عزت، حکمت و مصلحت را 

هم زمان در نظر بگیریم.

جهان اقتصاد بررسی کرد؛ 

تصویب FATF؛ راه برون رفت از بن بست اقتصادی
یادداشت

 ضرورت نگاه به وضعیت اقتصاد
 در جامعه 

مهدی کریمی - روزنامه نگار 
 امروز آنچه که از اهمیت ویژه ای برخوردار است نگاه به وضعیت اقتصادی و معیشت 

جامعه است .
جامعه ای با جمعیت هشتاد میلیون نفری که اقشار مختلفی را در خود جای داده است  و 
سیاست های کلی در مغوله اقتصادی باید به گونه ای تدوین شود که تمامی دهک های 
جامعه به صورت متوازن حرکت کنند اما آنچه امروز شاهد هستیم  فرو رفت و شکاف طبقاتی 
خصوصا در دهک پایین است و بر این فاصله روز به روز افزوده می گردد و این امر مخاطرات 

فراوانی را در پی خواهد داشت .
وجود سرقت و بزه در جامعه خود گواه این امر است که عدم برنامه ریزی صحیح و اصولی 
جامعه را دچار بحران خواهد کرد کما اینکه در سال های گذشته با افزایش نرخ سوخت ، شاهد 
طغیان های زیادی در حواشی شهر ها و استان هایی که دهک پایین جامعه را متشکل هستند 

بودیم .
اوضاع و احوال اقتصادی ایران به خصوص در دو دهه 

اخیر، همه را نگران آینده کشور کرده است. از طرفی، توده های مردم، روز به روز فقیرتر 
می شوند و از سوی دیگر، خیلی از افراد راه مهاجرت را انتخاب کردند.

سوال  اصلی اینجاست که رشد اقتصادی چه اهمیتی دارد که برای پاسخ به آن باید گفت 
یکی از مهم ترین شاخص های اقتصاد سالم است. یکی از بزرگ ترین تأثیرات در رشد 
طولانی مدت یک کشور این است که تأثیر مثبتی بر درآمد ملی و سطح اشتغال دارد که باعث 

افزایش سطح زندگی می شود. 
در سیاست های کلی ایران، رشد اقتصاد هشت درصد در نظر گرفته شده است، اما آمار ها 
نشان می دهد با این که در دهه ۹۰، دو سال متوالی رشد اقتصادی دو درصدی داشته ایم، اما 

طی این مدت این رشد تقریبا صفر بوده است.
رشد اقتصادی باعث افزایش درآمد و فراوانی کالا های در اختیار مصرف کننده می شود 
و از این طریق رفاه را بیشتر می کند. در نتیجه در دهه ۹۰ بخش رفاهی تعریف چندانی نداشت

راهکار های حل مشکلات اقتصادی کشور از نگاه اقتصاددانان
ضرورت تقویت همه جانبه تعاملات اقتصادی ایران با دنیا

کشور هایی که در عمل و نه در حد شعار، روابط اقتصادی خوبی با ایران برقرار کنند موجب 
تشویق سایر کشور ها برای برقراری تعاملات با این کشور خواهد شد.در اقتصاد بسته به اینکه 
دسترسی به یکسری مولفه های اصلی شامل تکنولوژِی، سرمایه و تجارت بین المللی چه 

میزان است در بهبود این وضعیت بسیار تاثیر دارد.
در واقع وقتی دسترسی به تجارت، تکنولوژی و سرمایه بین المللی وجود نداشته باشد 
کالا های تولیدی و منابع نفتی و گازی به فروش نمی رود و این شرایط برای اقتصاد کشور 
مطلوب نیست.در اصل رفع مشکلات اقتصادی ما منوط به این است که ایران به کشوری 
تبدیل شود که وضعیتی مشابه کشور هایی مانند چین، هند و مالزی داشته باشد که به راحتی 

می توانند تجارت، صادرات و واردات انجام بدهند.
بر این اساس باید بتوان نوعی از روابط را با دنیا برقرار کرد که امکان تعاملات اقتصادی، 
تکنولوژی، سرمایه ای و تجاری بطور کامل وجود داشته باشد و بتوانیم اقتصادمان را به اقتصاد 
جهانی پیوند بدهیم.اقتصاد بین الملل نیامند یک بستر مهم است که آن بستر به رفع تنش های 

سیاسی کمک می کند و فرصت های جدیدی را برای اقتصاد به وجود می آورد.
وقتی رفع تنش ایجاد شود، چون چشم انداز انداز ایران به سمت گسترش اقتصاد و بازار 
منطقه ای است خیلی خوب می تواند این زمینه را فراهم کند و در چارچوب اقتصاد منطقه 
حتی اگر باز شرایط تحریم دلار هم وجود داشته باشد می توان در بستر اقتصاد منطقه حتی 
مشکل پرداخت ها را به صورت عرضه دو جانبه یا عرضه میانگین از اکو و اوراسیا حل کرد.

کشور های مختلفی که نگرانی و بیم ارتباط با ایران را دارند نگران از بابت تحمیل 
تحریم هایی هستند که از جانب آمریکا می تواند اتفاق بیفتد و وقتی ابزار های لازم در اختیار 

گرفته شود خیلی می تواند کمک کند.
یکسری شرکای سنتی داریم که کشور های توسعه یافته مانند ژاپن ایتالیا و آلمان هستند 
که سابقه نیم قرن ارتباط با ایران را دارند که وقتی تنش نباشد و زمینه برای آن ها وجود داشته 

باشد می توانند به سمت همکاری دوباره با ایران برگردند.
درباره نرخ ارز در واقع تا حدودی به درآمد های ارزی دسترسی نداریم و درآمد های ارزی 
جاری کشور نیز سیار کم شده به طوری که تنها و حداقل دارو، غذا و برخی فرآورد های 

مصرف دام را می توانیم وارد کنیم و امکان واردات دیگر کالا ها را نداریم.
برای بهبود این وضعیت باید با برنامه ریزی بانک مرکزی اقدامی صورت گیرد که نوسان 
ارزی کم شود و به ثبات برسد نباید کاری کرد که تقاضا به سمت ارز پیش رود و در نتیجه 
باعث پرش و افزایش نرخ آن شود.یکی از دلایل افزایش نرخ بیکاری قابل پرداخت نبودن 
دستمزد ها برای کارفرما ها است. بسیاری از کارفرماها، چون توان پرداخت مزد و بیمه تامین 
اجتماعی را ندارند تا آنجا که می توانند سطح تعداد افراد استخدامی خود را پایین می آورند در 
حالی که در غیر این صورت می توانند اقدام به بکارگری تعداد بیشتری نیروی انسانی و 

اشتغالزایی کنند و به نوعی دستمزد پایین تر موجب اشتغال بیشتر می شود.
ایجاد بازار رقابتی برای مشارکت هرچه بیشتر بخش خصوصی

ایجاد بازار و فضای رقابتی در شرایط اقتصادی فعلی برای مشارکت هر چه بیشتر بخش 
خصوصی ضروری است. با برنامه ریزی و هماهنگی های مختلف باید ریسک سرمایه گذاری 
را برای بخش خصوصی و تولیدکنندگان پایین آورد تا آن ها بتوانند در فضای کنونی بهتر 

فعالیت کنند.
سرمایه و جذبه سرمایه ها از طریق بورس راهکار مناسبی برای توسعه به شمار می رود. 
البته این موضوع باید در مسیر خود به درستی هدایت شود و بتواند به پیشرفت و افزایش تولید 
منجر شود.نظارت و جلوگیری از سوء استفاده های مالی و اقتصادی در بخش های مختلف 
باید به طور جدی در دستور کار باشد و نهاد های مختلف به این فرآیند کمک کنند.در حقیقت 
شرایط سخت وجود دارد، اما باید تصمیمات و برنامه ها در تمام بخش های حاکمیت و به غیر 

از دولت در راستای افزایش تولید باشد.
لزوم ارایه شفافیت مالی و اقتصادی به مردم

مردم به شفافیت در مباحث مالی و اقتصادی توجه می کنند و البته افراد باید درباره 
تصمیمات و اشتباهات پاسخگو باشند. ارائه اطلاعات شفاف مالی و اقتصادی به مردم ضروری 

است و در این راستا باید اطلاع رسانی ها بیش از گذشته باشد.
تحریم ها عامل ایجاد تورم

قطع ارتباط با اقتصاد جهانی، عامل مهمی در ایجاد تورم و بی ثباتی در بازار دارایی ها به 
ویژه بازار ارز شده است. بی انگیزگی در سرمایه گذاری، تهدیدات از ناحیه تحریم و کرونا، 
بازار های بی ثبات و تلاطم مالی مانند بازار سکه، طلا، دلار و ارز در کنار رشد نقدینگی، موجب 
تورم رکودی در کشور شده است.در بخش خرد نیز خیلی از کسب و کار ها با مشکل کمبود 

منابع مالی مواجه شده اند و بر این اساس زنجیره ای از مشکلات بوجود آمده است.
مدیریت ارشادی دولت به جای تصدی گری در اقتصاد

دولت باید به جای تصدی گری در اقتصاد به دنبال مدیریت ارشادی باشد و این مدیریت 
ارشادی به شیوه حمایت از بخش های خصوصی و حمایت از روابط اقتصادی و تجاری و 
تعدیل تنش ها صورت گیرد.باید به دنبال تعدیل تنش ها باشیم، زیرا دارای مزیت های نسبی 
در بسیاری از کالا ها و خدمات و همچنین منابع انسانی هستیم که پتانسیل تجاری و صادراتی 
دارد و ما این فرصت را به واسطه قطع شریان مالی و ارتباط با اقتصاد جهانی از دست می دهیم

در این شرایط می شود به جنبه های مختلف دیگر فکر کرد و حتی سبدی از ایجاد روابط 
تجاری در منطقه با شرکای اصلی به وجود آورد که زمینه های سرمایه گذاری را افزایش دهد

یکی از مشکلات اساسی و فعلی ما نبود انگیزه برای سرمایه گذاری در بخش های تولیدی 
است که در شرایط فعلی این انگیزه به سمت تشکیل دارایی سودآور با سود زودگذر یا خیلی 

آنی رفته است که موجب افزایش قیمت ارز، سکه و طلا شده است.
اقتصاد ما باید تعامل با دنیا را تمرین کند و وقتی صادرات غیرنفتی رونق یافت می تواند 
به عنوان یک منبع ارزی و درآمد خیلی خوب به اقتصاد کشور کمک کند.باید بانک مرکزی 
سیاست هدفگذاری و کنترل تورم را دنبال کند نه این که چوب لای چرخ آن ایجاد شود و 
از شرایط انقباض پولی که با تنوع در بازار های بین بانکی ایجاد می کند و همچنین اجرای 

عملیات بازار باز که سیاست جدید بانک مرکزی است حمایت شود.
دولت و حکومت با جنبه ارشادی می تواند به ایجاد صیانت برای سیاست های اقتصادی 
که بتواند مشکلات را کنترل کند بپردازد که یکی از آن ها استقلال بانک مرکزی است که 
اگر حفظ شود و دخالت در امور آن توسط دستگاه های مختلف انجام نشود بسیار موثر است

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 86/1624 متر مربع تحت 
پلاک 157 فرعی از 143 فرعی از  28 اصلی بخش 5 قزوین ذیل شماره دفتر 
الف  به شماره چاپی 162080 سری  و  الکترونیکی 140220309068015676 
سال 1402 به نام آقای رضا معتمدی صادر و تسلیم گردیده است حال مالک فوق 
با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود به وارده 68044495 مورخ 16/12/1402مدعی 
شده که سند مذکور به علت سهل نگاری مفقود گردیده است و با سند مذکور 
معامله ای نشده و ثبت دفتر املاک موید این ادعا می باشد تقاضای صدور سند 
المتنی را نموده است که  مراتب باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت 
اعلام میگردد تا هر کس بنحوی از انحا نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا 
معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند در نزد خود باشد از تاریخ انتشار 
این اگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل 
سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه در ظرف مدت مقرر اعتراض 
به این اداره نرسد و با در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این 

آگهی در یک نوبت منتشر خواهد شد.
تاریخ انتشار:26/12/403

صمد قدیم آبادی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 قزوین

آگهی صدورحکم فوت فرضی)نوبت اول(
درپرونده کلاسه0302118این شعبه خواهان به نام عفت فتحی پورلاشه فرزندقنبربه 
طرفیت دادستان عمومی وانقلاب شهرستان قدس وجمال،آرش،مریم،منیژه،عطیه 
دادخواست  فرزنداحمد  لاشه  محمدخواه  خانوادگی  نام  به  جملگی  واکرم 
شماره  فرزنداحمدبه  لاشه  فریبرزمحمدخواه  آقای  فرضی  موت  صدورحکم 
آقای  اند  اظهارداشته  وچنین  نموده  دادگاه  این  شناسنامه37554راتقدیم 
خارج  23/05/1374ازمنزل  وازتاریخ  بوده  فرزندذکورخواهان  فریبرزمحمدخواه 
گردیده وتاکنون نیز علی رغم مضی مدت طولانی)حدود30سال(مراجعت ننموده 
ومتاسفانه تلاش های مستمرخواهان وخانواده وی درجهت یافتن اطلاعات ازحیات 
یا ممات وی،بی ثمربوده است وباعنایت به غیبت طولانی نامبرده واینکه تاکنون 
هیچ خبری درخصوص وضعیت وی به دست نیامده درخواست صدورحکم مبنی 
بر موت فرضی آقای فریبرز محمدخواه لاشه راازدادگاه محترم داریم لذاباتوجه بخ 
کسپس  یکماه  فاصله  به  وهرکدام  کثیرالانتشار  درروزنانه  3بارآگهی  فوق  مراتب 
بعدازگذشت یک سال ازآخرین آگهی اقدام ونتیجه را به این شعبه اعلام فرمائید.

م الف 605
قاضی دادگاه شعبه 3دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قدس-امیرقاسمی

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 74/633 1 متر مربع تحت 
پلاک 159 فرعی از 143 فرعی  از 28 اصلی بخش 5 تزوین ذیل شماره دفتر 
الکترونیکی140220309068015682 به شماره  چاپی 162086 سری الف سال 
1402 به نام آقای رضا معتمدی صادر و تسلیم گردیده است حال مالک فوق با 
ارائه دو برگ فرم شهادت شهود به وارده 68044497مورخ 16/12/1402مدعی 
شده که سند مذکور به علت سهل نگاری مفقود گردیده است و با سند مذکور 
معامله ای نشده و ثبت دفتر املاک موید این ادعا می باشد تقاضای صدور سند 
المتنی را نموده است که  مراتب باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت 
اعلام میگردد تا هر کس بنحوی از انحا نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا 
معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند در نزد خود باشد از تاریخ انتشار 
این اگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل 
سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه در ظرف مدت مقرر اعتراض 
به این اداره نرسد و با در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این 

آگهی در یک نوبت منتشر خواهد شد.
تاریخ انتشار:26/12/403

صمد قدیم آبادی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 قزوین

با  غربی  آذربایجان  استان  گفت:  و شهرسازی  راه  وزیر 
برخورداری از ۶ مرز فعال با سه کشور همسایه از موقعیت 
ویژه ای برخوردار است و ما به دنبال راه اندازی منطقه ویژه 

مرزی مشترک با کشور ترکیه هستیم.
و  راه  وزیر  صادق  فرزانه  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
شهرسازی در آئین افتتاح ۶۱ کیلومتر پروژه راه و بزرگراه در 
استان آذربایجان غربی شامل افتتاح محور خوی- قطور - رازی 
به طول ۳۱ کیلومتر و ۳۰ کیلومتر پروژه راه سازی به ارزش ۱۶ 

هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، گفت: امروز بعد از سال ها زحمتی که 
گذشتگان ما کشیده اند، قطعه دیگری از کریدور شرق - غرب 
را افتتاح کردیم که سه روز قبل در آذربایجان شرقی بخش 

دیگری از آن افتتاح شد که قرار است به مرز تمرچین برسد.
وی افزود: استان آذربایجان غربی با برخورداری از ۶ مرز 
فعال با سه کشور همسایه از موقعیت ویژه ای برخوردار است و 
ما به دنبال راه اندازی منطقه ویژه مرزی مشترک با کشور 
ترکیه هستیم. کریدورهای ترانزیتی نه فقط برای معیشت مردم 

شهرهایی که در این مسیر هستند اثرگذار است. بلکه اتفاقاتی 
که در محورهای مواصلاتی، ترانزیتی و پایانه های مرزی رقم 
می خورد، نه تنها در شهرهای پیرامون و استان بلکه در کشور 

اثرگذار است.
صادق با بیان اینکه این حجم از جابه جایی کالا، توریست 
و مسافر به رونق اقتصادی از نوع پایدار می انجامد، گفت: ایران 
کشوری است که بنا بر موقعیت ژئوپلیتیک خاص و هر بار مورد 
تحریم های متفاوتی قرار می گیرد و رونق محورهای ترانزیتی 

باعث می شود تا نسبت به تحریم ها قوی تر شویم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: با توجه به آغاز سفرهای 
نوروزی برای اینکه خاطرات خوشی از سفرها در اذهان به جا 
بماند، شش دونگ برانیم و از مسیر لذت ببریم، ما هم در وزارت 
راه و شهرسازی با آمادگی کامل با رفع نقاط پر تصادف و ارتقا 
خدمات سفر در این مسیر کمک می کنیم تا تعداد تلفات ناشی 
از حوادث رانندگی کاسته و جان آینده سازان این کشور حفظ 

شود.

صادق: منطقه ویژه مرزی مشترک ایران و ترکیه راه اندازی می شود
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ــتفاده از  ــزون اس ــد روزاف ــاوری و رش ــرفت فن ــا پیش ب
ــز  ــالی نی ــت م ــمند، صنع ــتگاه های هوش ــت و دس اینترن
ــکی از  ــه اســت. ی ــرار گرفت ــرات ق ــن تغیی ــر ای تحــت تأثی
حوزه هــای مهــم در ایــن صنعــت کــه تحــت تأثیــر 
فناوری هــای نویــن قــرار گرفتــه، وام دهی دیجیتــال اســت. 
ــرای  ــن ب ــک روش نوی ــوان ی ــه عن ــال ب وام دهی دیجیت
ــرای  ــدی را ب ــای جدی ــات و فرصت ه ــالی، امکان ــن م تأمی

افراد و کســب وکارها فراهم کرده اســت.
دیجیتــال،  وام دهی  مزایــای  اصلی تریــن  از  یــکی 
دســترسی آســان و ســریع بــه منابــع مــالی اســت. افــراد و 
ــه  ــاز ب ــدون نی ــتی و ب ــه راح ــد ب ــب وکارها می توانن کس
مراجعــه حضــوری بــه بانک هــا و مؤسســات مــالی، 
درخواســت وام خــود را از طریــق پلتفرم هــای آنلایــن ثبــت 
کننــد. ایــن فرآینــد ســریع و ســاده اســت و می توانــد زمــان 

و هزینه های مرتبط با درخواســت وام را کاهش دهد.
وام دهی دیجیتــال می توانــد هزینه هــای مرتبــط بــا 
ارائــه وام هــا را کاهــش دهــد. پلتفرم هــای آنلایــن وام دهی 
می تواننــد بــا اســتفاده از فناوری هــای نویــن ماننــد هــوش 
مصنــوعی و تحلیــل داده هــا، فرآینــد ارزیــابی و تأییــد وام هــا 
را بهبــود بخشــند و هزینه هــای عملیــاتی را کاهــش دهنــد. 
ــا و  ــره وام ه ــرخ به ــش ن ــه کاه ــد ب ــئله می توان ــن مس ای
افزایــش دســترسی افــراد و کســب وکارها بــه منابــع مــالی 

منجر شود.
ارائــه  پلتفرم هــای آنلایــن وام دهی می تواننــد بــا 
اطلاعــات دقیــق و شــفاف بــه وام گیرنــدگان و وام دهنــدگان، 
اعتمــاد بیــن طرفیــن را افزایــش دهنــد. همچنیــن، اســتفاده 
از فناوری هــای امنیــتی پیشــرفته می توانــد اطلاعــات 
از  و  کنــد  محافظــت  را  کاربــران  شــخصی  و  مــالی 

کلاهبرداری ها و سوءاســتفاده ها جلوگیری کند.
همچنیــن می توانــد بــه تنــوع بیشــتری در محصــولات 
مــالی منجــر شــود. پلتفرم هــای آنلایــن می تواننــد وام هــای 
مختلــفی را بــا شــرایط و مقــررات متنــوعی ارائــه دهنــد کــه 
می توانــد نیازهــای مختلــف افــراد و کســب وکارها را 
بــرآورده کنــد. ایــن تنــوع می توانــد بــه افزایــش رقابــت و 

بهبود کیفیت خدمات مالی منجر شــود.
ــتفاده  ــا اس ــد ب ــال می توانن ــای وام دهی دیجیت پلتفرم ه
از تحلیــل داده هــا و الگوریتم هــای هــوش مصنــوعی، فرآینــد 
ارزیــابی اعتبــار وام گیرنــدگان را بهبــود بخشــند. ایــن 
و ســریع تر  دقیق تــر  ارزیــابی  بــه  می توانــد  مســئله 
وام گیرنــدگان منجــر شــود و احتمــال بازپرداخــت وام هــا را 

افزایش دهد.
ــا  ــال ب ــدد، وام دهی دیجیت ــای متع ــود فرصت ه ــا وج ب
چالش هــایی نیــز مواجــه اســت یــکی از اصلی تریــن 
امنیــتی  وام دهی دیجیتــال، ریســک های  چالش هــای 
اســت. اســتفاده از پلتفرم هــای آنلایــن می توانــد اطلاعــات 
مــالی و شــخصی کاربــران را در معــرض خطــر قــرار دهــد. 
حــملات ســایبری و نفــوذ بــه سیســتم های مــالی می توانــد 
ــود.  ــر ش ــات منج ــرقت اطلاع ــا و س ــه کلاهبرداری ه ب
بنابرایــن، تضمیــن امنیــت اطلاعــات و حفــظ حریــم 

خصوصی کاربران از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت.
یــکی دیگــر از ایــن چالش هــا، عــدم دســترسی بــرخی 
ــای  ــت و تکنولوژی ه ــه اینترن ــب وکارها ب ــراد و کس از اف
نویــن اســت. ایــن مســئله می توانــد بــه محدودیــت 
دســترسی بــرخی از افــراد بــه وام دهی دیجیتــال منجــر شــود 
و ایجــاد تفاوت هــای اجتمــاعی و اقتصــادی را تشــدید کنــد. 
بنابرایــن، نیــاز بــه توســعه زیرســاخت های فنــاوری و 
اینترنــت در مناطــق محــروم و کمتــر توســعه یافته احســاس 

می شود.
همچنیــن وام دهی دیجیتــال بــا مســائل حقــوقی و 
نظــارتی نیــز مواجــه اســت. قوانیــن و مقــررات مرتبــط بــا 
وام دهی دیجیتــال هنــوز بــه طــور کامــل تعریــف نشــده اند 
ــد  ــم جدی ــانی و تنظی ــه به روزرس ــاز ب ــت نی ــن اس و ممک
ــا  ــد ب ــارتی بای ــای نظ ــن، نهاده ــند. همچنی ــته باش داش
نظــارت  جدیــد،  روش هــای  و  فناوری هــا  توســعه 
دقیق تــری بــر پلتفرم هــای وام دهی دیجیتــال اعمــال 

کنند.
ــا  ــد ب ــال می توان ــت وام دهی دیجیت ــر اس ــایان ذک ش
ــار  ــابی اعتب ــز مواجــه باشــد. ارزی ــاری نی ریســک های اعتب
ــت  ــن اس ــفاف ممک ــق و ش ــور دقی ــه ط ــدگان ب وام گیرن

چالش برانگیــز باشــد و احتمــال بازپرداخــت وام هــا را 
و  کلاهبــرداری  احتمــال  همچنیــن،  دهــد.  کاهــش 
سوءاســتفاده از سیســتم های آنلایــن می توانــد بــه افزایــش 

ریســک های اعتباری منجر شود.
و  آمــوزش  بــه  نیــاز  چالش هــا،  از  دیگــر  یــکی 
ــتفاده از  ــورد اس ــب وکارها در م ــراد و کس ــشی اف آگاهی بخ
پلتفرم هــای آنلایــن وام دهی اســت. بسیــاری از افــراد 
ــال  ــای وام دهی دیجیت ــا و مزای ــا فرآینده ــت ب ــن اس ممک
ــه آمــوزش و آگاهی بخــشی در ایــن  ــاز ب آشــنا نباشــند و نی

زمینه وجود دارد.
در سراســر جهــان، نمونه هــای موفــقی از وام دهی 
ــرای  ــش ب ــد الهام بخ ــه می توان ــود دارد ک ــال وج دیجیت

توســعه این صنعت در ایران باشــد.
ــهور در  ــای مش ــکی از پلتفرم ه ــال)PayPal( ی پی پ
ــت.  ــال اس ــن و وام دهی دیجیت ــای آنلای ــه پرداخت ه زمین
ایــن پلتفــرم بــا ارائــه خدمــات متنــوع مــالی، بــه میلیون هــا 
کاربــر در سراســر جهــان امــکان دســترسی بــه منابــع مــالی 
ــد.  ــم می کن ــریع را فراه ــن و س ــای ام ــام تراکنش ه و انج
ــای  ــا و الگوریتم ه ــل داده ه ــتفاده از تحلی ــا اس ــال ب پی پ
ــابی اعتبــار و تأییــد وام هــا  هــوش مصنــوعی، فرآینــد ارزی
ــا  ــه وام ه ــا ارائ ــط ب ــای مرتب ــده و هزینه ه ــود بخشی را بهب

را کاهش داده اســت.
از  یــکی   )LendingClub( لندینــگ کلاب 
بزرگ تریــن پلتفرم هــای وام دهی دیجیتــال در ایــالات 
ــا اســتفاده از فناوری هــای نویــن، بــه  متحــده اســت کــه ب
افــراد و کســب وکارها امــکان دســترسی بــه وام هــای 
ســریع و آســان را فراهــم می کنــد. ایــن پلتفــرم بــا تحلیــل 
هــوش  الگوریتم هــای  از  اســتفاده  و  داده هــا  دقیــق 
مصنــوعی، فرآینــد ارزیــابی اعتبــار و تأییــد وام هــا را بهبــود 

بخشیده و نرخ بهره وام ها را کاهش داده اســت.
از  یــکی   ،)Ant Financial( فایننشــال  آنــت 
بزرگ تریــن شــرکت های فنــاوری مــالی در چیــن، بــا ارائــه 
ــر در  ــا کارب ــه میلیون ه ــال ب ــای وام دهی دیجیت پلتفرم ه
ــام  ــالی و انج ــع م ــه مناب ــترسی ب ــکان دس ــن کشــور ام ای
ــن  تراکنش هــای امــن و ســریع را فراهــم کــرده اســت. ای
ــل  ــرفته و تحلی ــای پیش ــتفاده از فناوری ه ــا اس ــرکت ب ش
ــود  ــا را بهب ــد وام ه ــار و تأیی ــابی اعتب ــد ارزی ــا، فرآین داده ه
بخشیــده و هزینه هــای مرتبــط بــا ارائــه وام هــا را کاهــش 

داده است.
بــرای بهبــود وام دهی دیجیتــال در ایــران، نیــاز بــه اتخــاذ 
لازم  زیرســاخت های  توســعه  و  مناســب  راهکارهــای 
ــاوری و  احســاس می شــود کــه توســعه زیرســاخت های فن
ــروم و  ــق مح ــه مناط ــور، از جمل ــر کش ــت در سراس اینترن
ــوردار اســت.  ــژه ای برخ ــت وی ــعه یافته، از اهمی ــر توس کمت
ــراد و  ــترسی اف ــش دس ــه افزای ــد ب ــئله می توان ــن مس ای
و  دیجیتــال  وام دهی  پلتفرم هــای  بــه  کســب وکارها 

کاهش تفاوت های اجتماعی و اقتصادی منجر شــود.
ــوصی  ــم خص ــظ حری ــات و حف ــت اطلاع ــن امنی تضمی
کاربــران از اهمیــت ویــژه ای برخــوردار اســت. پلتفرم هــای 
وام دهی دیجیتــال بایــد بــا اســتفاده از فناوری هــای امنیــتی 
پیشــرفته، اطلاعــات مــالی و شــخصی کاربــران را محافظــت 
کننــد و از کلاهبرداری هــا و سوءاســتفاده ها جلوگیــری 

کنند.
ــرای  ــب ب ــررات مناس ــن و مق ــن قوانی ــن تدوی همچنی
وام دهی دیجیتــال ضــروری اســت. قوانیــن و مقــررات بایــد 
بــه گونــه ای تدویــن شــوند کــه حقــوق و منافــع وام گیرندگان 
ــن  ــدار ای ــعه پای ــه توس ــد و ب ــظ کنن ــدگان را حف و وام دهن

صنعــت کمک کنند. 
همچنیــن نهادهــای نظــارتی بایــد بــا اســتفاده از 
فناوری هــای نویــن و ارتقــاء فرآیندهــای نظــارت و ارزیــابی، 
عملکــرد پلتفرم هــای وام دهی دیجیتــال را بــررسی و بهبــود 
بخشــند. نظــارت دقیــق بــر عملکــرد ایــن پلتفرم هــا 
ــش  ــاری و افزای ــک های اعتب ــش ریس ــه کاه ــد ب می توان

اعتماد کاربران منجر شــود.
و در نهایــت آمــوزش و آگاهی بخــشی بــه افــراد و 
فرآیندهــای وام دهی  کســب وکارها در مــورد مزایــا و 
ــزاری  ــژه ای برخــوردار اســت. برگ ــت وی ــال از اهمی دیجیت
ــتفاده از  ــورد اس ــانی در م ــوزشی و اطلاع رس ــای آم دوره ه
پلتفرم هــای وام دهی دیجیتــال می توانــد بــه افزایــش 

آگاهی و اعتماد کاربران منجر شــود.
جهــان  در  دیجیتــال  وام دهی  موفــق  تجربه هــای 
می توانــد الهام بخــش بــرای توســعه ایــن صنعــت در ایــران 
باشــد و بــا اتخــاذ راهکارهــای مناســب، می تــوان بــه توســعه 
پایــدار و بهبــود دســترسی بــه منابــع مــالی در کشــور دســت 

یافت.

انقلاب دیجیتال در وام دهی
خبر

طرح تولید تلفن همراه در خارج از کشور 
زمینه ساز رانت ارزی است

رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ضمن تاکید بر اینکه 
انجمن و فعالان صنفی، مخالفتی با هیچ  یک از روش های تزریق موبایل 
 )ODM (به بازار اعم از تولید داخل، واردات و حتی یک شرکت خارجی
ندارند، به صراحت اعلام کرد که مخالف جدی این هستیم که امتیازاتی 
که برای تولید داخلی در نظر گرفته می شود، برای شرکت خارجی هم لحاظ 
شود و این امر به  جای حمایت از تولید داخل، می تواند زمینه ساز ایجاد 

انحصار و رانت ارزی هم باشد.
به گزارش ایسنا، عبدالمهدی اسدی-رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت 
و لوازم جانبی- در نشست خبری، ضمن تشریح مواضع این انجمن در 
خصوص طرح ثبت تلفن همراه به شیوه )ODM( به عنوان پرداخت آن 
را تصمیمی غیرکارشناسی و تهدیدی جدی برای منافع ملی و صنفی کشور 
دانست و گفت: انجمن مخالفتی با این روش ندارد و با اینکه تلفن های 
همراه ODM به عنوان یک برند ایرانی در بازار باشند، موافق هستیم،  اما 
موضع صریح ما این است که امتیازاتی که دولت برای تولید داخلی در نظر 
می گیرد، نباید به مدل ODM تعلق بگیرد.  تولید داخلی که در کشور 
انجام می شود، با اشتغال زایی و روشن نگه داشتن چراغ کارخانه ها همراه 
است و نباید با ODM که در خارج از کشور تولید می شود، یکسان تلقی 
 ODM شود.وی ضمن اشاره به تبعات منفی این طرح اظهار کرد: طرح
نه تنها از تولید داخلی حمایت نمی کند، بلکه ممکن است موجب ایجاد رانت 
ارزی گسترده و انحصار در صنعت تلفن همراه هم باشد؛ چنین طرحی تنها 
به نفع چند شرکت محدود است و بخش خصوصی واقعی که متولی تولید، 
واردات و توزیع تلفن همراه و لوازم جانبی در کشور است را نادیده می گیرد

رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی تأکید کرد: این تصمیم 
بدون هیچگونه مشورت مستقیم با بخش خصوصی و پشت درهای بسته 
گرفته شده است؛ این درحالیست که لازم بود از طریق فراخوان عمومی و 
اطلاع رسانی در سامانه های مرتبط، به تمامی فعالان اقتصادی کشور که 
پتانسیل لازم را دارند، فرصت مشارکت داده شود.وی همچنین به مخالفت 
جدی نهادهای دولتی همچون پدافند غیرعامل و ستادهای مرتبط با امنیت 
سایبری اشاره کرد و افزود: این نهادها که مسئولیت های کلیدی در زمینه 
امنیت سایبری و نرم افزار کشور دارند، کاملااً با ثبت ODM به عنوان 
تولید داخل مخالف هستند و آن را تهدیدی برای منافع ملی می دانند.رئیس 
انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی در ادامه صحبت های خود، تصریح 
کرد: تولید داخلی تعریف مشخصی دارد. اینکه محصولی در کشور دیگری 
تولید شود و تنها نام برند ایرانی داشته باشد، بی انصافی بزرگی در حق 
تولیدکنندگان واقعی کشور است. در شرایط اقتصادی حساس فعلی، نه تنها 
این طرح به کنترل ارزی کمک نمی کند، بلکه باعث هدررفت بیشتر ارز از 
کشور می شود.اسدی خاطرنشان کرد: نظر ما به عنوان نمایندگان بخش 
خصوصی، بر پایه بررسی های کارشناسی و مشاوره با متخصصان است. ما 
هیچ انگیزه شخصی، شرکتی یا گروهی نداریم و تنها به دنبال حفظ منافع 
ملی و صنفی کشور هستیم. از رسانه ها نیز انتظار داریم که با توجه به 
مسئولیت اجتماعی خود، به این موضوع پرداخته و با آگاهی بخشی از 

آسیب های احتمالی این طرح جلوگیری کنند.

انتظامی به شماره  به رنگ سفید  پیکان  مدل 75  کارخانه   سند 
 73-339ل21  و شماره شاسی  0075531420    و شماره موتور   
01127533565   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 17

انتظامی به شماره  به رنگ سفید  پیکان  مدل 83  کارخانه   سند 
موتور    شماره  و  شاسی  83489141     شماره  و   49-724ط98  

11283097511   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 9

انتظامی به شماره  به رنگ سفید  پیکان  مدل 83  کارخانه   سند 
موتور    شماره  و      10014638 شاسی   شماره  و  49-866ط66    
11284012987   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 13

انتظامی به شماره  به رنگ سفید  پیکان  مدل 83  کارخانه   سند 
  63-943ب19  و شماره شاسی  83415410    و شماره موتور   

11283025511   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 3

سند کارخانه پژو آردی  مدل 84 به رنگ یشمی به شماره انتظامی 
موتور    شماره  و      13462612 شاسی   شماره  و  49-753ج27  
11784059719   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 15

سند کارخانه پژو 405  مدل 80 به رنگ یشمی به شماره انتظامی 
موتور    شماره  و      80318032 شاسی   شماره  و  95-576ج96  

22528005385   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 7

سند کارخانه سایپا131   مدل 90 به رنگ مشکی به شماره انتظامی 
49-185ج81  و شماره شاسی  S1412290204950    و شماره موتور   

4343452   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 11

سند کارخانه پژو آردی  مدل  82 به رنگ یشمی سبز به شماره انتظامی 
موتور    شماره  و      82132108 شاسی   شماره  و  73-618ل47  

11782004997   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 2

سند کارخانه و سندمالکیت )برگ سبز( پراید  مدل 81 به رنگ سفید 
    S1412281784026  به شماره انتظامی 63-493ن84  و شماره شاسی
و شماره موتور   00320080   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد. 1

قوه قضائیه
اداره کل ثبت اسنادواملاک استان همدان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آئین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  140360326034011724هیات  شماره   برابررای 
ثبت ملک  ثبتی حوزه  فاقد سندرسمی مستقردرواحد  اراضی وساختمانهای  ثبتی  وضعیت 
فرزند حاجی  رفیع   متقاضی جواد سطوتی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  همدان-ناحیه  
بشماره شناسنامه 2435صادره از ، شش دانگ  یک باب خانه به مساحت 99.67 متر مربع  
پلاک 11321فرعی از 175 اصلی واقع درهمدان  حومه بخش دوحوزه ثبت ملک همدان 
است  گردیده  محرز  احمداحمدی  آقای  رسمی  مالک  از  الواسطه  مع  خریداری  دو  -ناحیه 
روزآگهی می شود.درصورتی که   15 فاصله  به  نوبت  دردو  مراتب  منظوراطلاع عموم  لذابه 
تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  صدورسندمالکیت  به  نسبت  اشخاص 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف 
نمایند. تقدیم  قضایی  مراجع  خودرابه  اعتراض،دادخواست  تسلیم  ازتاریخ  ماه  یک  مدت 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 
صادرخواهدشد.

تاریخ انتشارنوبت اول:1403/12/11
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/26

شماره م الف : 8287
 رئیس ثبت اسنادواملاک استان همدان : علیرضا غلامی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  رای شماره 140360306005025409  برابر 
واحد   در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  غلامحسین  فرزند  حصاری 
ثبت  حوزه   2 بخش  در  واقع  اصلی   169 شماره  پلاک  از  مربع  متر   6957/15
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد فضلی محرز  گردیده است. 
و دیگری  روزنامه محلی  یکی  روزنامه  اطلاع عموم در دو  به منظور  مراتب  لذا 
فاصله 15 روز آگهی می  شود در  به  نوبت  و در دو  الانتشار  روزنامه کثیر  در 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
صورت  در  است   بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 
خواهد شد.م الف 6176 تاریخ انتشار نوبت اول:1403/12/11 تاریخ انتشار نوبت 

دوم:1403/12/26 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

انتظامی شماره  به  سفید  رنگ  به   88 مدل  پراید   کارخانه   سند 
 93-932ب69  و شماره شاسی  S1412288407537    و شماره موتور   

3305941   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 18

انتظامی به شماره  به رنگ سفید  پیکان  مدل 82  کارخانه   سند 
موتور    شماره  و  شاسی  82475727     شماره  و  49-396ط46    
11158286730   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 10

سند کارخانه وانت پیکان  مدل 85 به رنگ سفید به شماره انتظامی 
موتور    شماره  و      12174381 شاسی   شماره  و  75-443ق31  
11285008684   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 14

سند کارخانه مینی بوس بنز  مدل 62 به رنگ آبی سفید به شماره 
انتظامی 59-326ع19  و شماره شاسی  37939150414156   و شماره 
موتور   33491110078898   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 6

سند کارخانه پیکان  مدل 83 به رنگ سفید به شماره انتظامی 49-
182ج71  و شماره شاسی  83527485    و شماره موتور   11283136650   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 16

انتظامی شماره  به  سفید  رنگ  به   82 مدل  پراید  کارخانه   سند 
 99-794ج98  و شماره شاسی  S1412282921904    و شماره موتور   

00457878   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 8

سند کارخانه پراید صبا مدل 82 به رنگ سفید به شماره انتظامی 
34-524ه17   و شماره شاسی  S1412282997511    و شماره موتور   

00541502   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 12

سند کارخانه وانت پیکان  مدل 79 به رنگ سفید به شماره انتظامی 
موتور    شماره  و      79905527 شاسی   شماره  و  94-577ج23  

11517905256   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 5

سند کارخانه و سندمالکیت )برگ سبز( پیکان  مدل 82 به رنگ سفید 
به شماره انتظامی 95-182س13  و شماره شاسی  81424983    و 
شماره موتور   11128125748   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 4

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  رای شماره 140360306005026401  برابر 
واحد   در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
آقای علی  متقاضی  بلا معارض  مالکانه  نیشابور تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه 
به مساحت 1270/10  باغ  فرزند حمزه در ششدانگ یک قطعه  رضا خواجوئی 
ثبت  واقع در بخش 5 حوزه  اصلی  از 15  از پلاک شماره 27 فرعی  متر مربع 
محرز   )ره(  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  رسمی  مالک  از  خریداری  نیشابور  ملک 
روزنامه  یکی  روزنامه  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  مراتب  لذا  است.  گردیده 
محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
در  است   بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 
صادر خواهد شد.م الف 6148 تاریخ انتشار نوبت اول:1403/12/11 تاریخ انتشار 

نوبت دوم:1403/12/26 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی فقدان سند مالکیت
مربع  متر   72/1621 مساحت  به  زمین  قطعه  یک  دانگ  شش  مالکیت  سند 
ذیل  قزوین   5 بخش  اصلی   -28 از    فرعی   143 از  فرعی   158 پلاک  تحت 
چاپی  شماره  به  و   140220309068015689 الکترونیکی  دفتر  شماره 
تسلیم  و  صادر  معتمدی  رضا  آقای  نام  به   1402 سال  الف  سری   162093
وارده  به  شهود  شهادت  فرم  برگ  دو  ارائه  با  فوق  مالک  حال  است  گردیده 
سهل  علت  به  مذکور  سند  که  شده  16/12/1402مدعی  مورخ   68044495
دفتر  ثبت  و  نشده  ای  معامله  مذکور  سند  با  و  است  گردیده  مفقود  نگاری 
املاک موید این ادعا می باشد تقاضای صدور سند المتنی را نموده است که  
تا هر  میگردد  اعلام  ثبت  قانون  اصلاحی  نامه  آئین   120 ماده  باستناد  مراتب 
کس بنحوی از انحا نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او 
شده و یا مدعی وجود سند در نزد خود باشد از تاریخ انتشار این اگهی تا مدت 
ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و 
سند معامله تسلیم نماید و چنانچه در ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره 
نرسد و با در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی 
سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی 

در یک نوبت منتشر خواهد شد.
انتشار:26/12/403 تاریخ 

صمد قدیم آبادی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 قزوین

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  دوم  هیات  رای شماره 140360306005025410  برابر 
واحد   در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود 
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  غلامحسین  فرزند  حصاری 
14215 متر مربع از پلاک شماره 169 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
است.  گردیده  محرز   فضلی  محمد  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  نیشابور 
و دیگری  روزنامه محلی  یکی  روزنامه  اطلاع عموم در دو  به منظور  مراتب  لذا 
فاصله 15 روز آگهی می  شود در  به  نوبت  و در دو  الانتشار  روزنامه کثیر  در 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
صورت  در  است   بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 
انتشار  تاریخ  اول:1403/12/11  نوبت  انتشار  تاریخ   6175 الف  شد.م  خواهد 

نوبت دوم:1403/12/26 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی فقدان سند مالکیت
امضاء شده طی درخواست  استشهاد محلی گواهی  ارائه  با  خانم زهرا سکاکی 
شماره 38354 / 1403 مورخه 29 / 11 / 1403 تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی به میزان 275 سهم مشاع از 18316024 سهم مشاع از 55 . 27911 
از  فرعی   5 باقیمانده  پلاک  ششدانگ  سهم   810400 مدار  از  مشاع  سهم 
به  الذکر  فوق  پلاک  که  است  نموده  را  شاندیز  6 طرقبه  بخش  اصلی   -  141
نام نامبرده ذیل ثبت 93103 سند به سریال 0556042 صادر گردیده و فاقد 
اثر  در  المثنی  سند  صدور  متقاضی  اعلام  حسب  باشد.  می  رهن  و  بازداشت 
نامه قانون ثبت  انگاری مفقود شده در اجرای ماده 120 اصلاحی آئین  سهل 
وجود  یا  معامله  انجام  مدعی  اشخاصی  چنانچه  تا  آگهی  نوبت  یک  در  مراتب 
آگهی  انتشار  تاریخ  از  روز   10 ظرف  میباشند  خود  نزد  مالکیت  سند  اصل 
محل  ثبت  اداره  به  معامله  سند  یا  مالکیت  سند  اصل  همراه  را  خود  اعتراض 
اعتراض  مقرر  مدت  اتمام  از  پس  چنانچه  گردد.  مراتب صورت جلسه  تا  ارائه 
ارائه  معامله  سند  یا  مالکیت  سند  اصل  اعتراض  صورت  در  یا  و  نگردد  ارائه 
نام  به  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  اقدام  مقررات  مطابق  اداره  این  نشود 

نمود. مالک خواهد 
تاریخ انتشار: 26 / 12 / 1403

م الف 5669 جهان اقتصاد
ابوترابی حسن 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه
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مدیرعامـل شـرکت ملی پخـش فرآورده های نفتی ایران 
گفـت: سـوخت کافی به منظـور سوخت رسـانی مطلـوب 
نـوروزی در انبارهـای نفـت ذخیره سـازی شـده اسـت و در 

تعطیلات پیش رو کمبودی در این باره نخواهیم داشت.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از شـرکت مـلی 
پخـش فرآورده هـای نفـتی ایـران، کرامـت ویس کـرمی بـا 
اشـاره بـه آغـاز سـفرهای نـوروزی اظهـار کـرد: همزمـان با 
مدیریت سـوخت زمسـتانی و تأمین سوخت مصرف کنندگان 
در بخش هـای مختلـف کـه بـا محدودیـت گاز روبـرو بودند، 
تأمیـن و ذخیره سـازی بنزیـن نیـز به عهـده این شـرکت بوده 
اسـت کـه بـا ذخیره سـازی های انجـام شـده، در طـول 

تعطیلات نوروزی کمبودی نخواهیم داشت.
وی افـزود: نشسـت های سـتاد هماهنـگی سـفرهای 
نوروزی و کارگروه ویژه سوخت رسـانی نوروزی در شـرکت 
مـلی پخـش فرآورده هـای نفـتی در حـال برگـزاری اسـت و 
هماهنگی هـای لازم درون و بـرون سـازمانی به منظـور ارائه 

خدمات مناسب به هم وطنان در این ایام انجام می شود.
مدیرعامـل شـرکت مـلی پخـش فرآورده هـای نفـتی 

ایـران بـا اشـاره بـه آمـادگی زیرسـاخت ها و تأسیسـات ایـن 
شـرکت بـرای سوخت رسـانی مطلـوب بـه مسـافران در 

گفـت:  هـوایی  و  دریـایی  زمیـنی،  مختلـف  حوزه هـای 
بازدیدهـای پیوسـته از جایگاه هـای عرضه سـوخت در قالب 

طـرح نظـارت بـر سوخت رسـانی نـوروزی در سـتاد و مناطق 
عملیـاتی شـرکت مـلی پخـش فرآورده هـای نفـتی ایـران 
به منظـور آمـادگی کامـل ایـن جایگاه هـا در حـال انجـام 
بنزیـن  مصـرف  پیش بیـنی  دربـاره  اسـت.ویس کرمی 
نـوروزی بیـان کرد: از ابتدای امسـال به طـور میانگین روزانه 
۱۲۴ میلیـون لیتـر بنزیـن در کشـور توزیـع شـده اسـت کـه 
پیش بیـنی می شـود ایـن عـدد در بـازه زمـانی ایام سـفرهای 
نـوروزی )۲۵ اسـفند ۱۴۰۳ تـا ۱۵ فروردیـن ۱۴۰۴( بـه 

میانگین روزانه ۱۳۲ میلین لیتر افزایش یابد.
وی ابـراز امیـدواری کـرد: بـا تمهیـدات اندیشیده شـده و 
برنامه ریزی هـای لازم، امیدواریـم شـاهد شـرایط مطلـوبی 

در سوخت رسانی نوروزی به هم وطنان باشیم.
مدیرعامـل شـرکت ملی پخـش فرآورده های نفتی ایران 
تأکیـد کـرد: در اسـتان های بندرعبـاس )بخـش شـرقی(، 
کرمان و سیسـتان و بلوچسـتان که مشـمول طرح کدینگ 
اختیـار  در  کافی  مقـدار  بـه  اضطـراری  کارت  هسـتند، 
قـرار  مسـافران  سـوخت گیری  مخصـوص  جایگاه هـای 

گرفته است.

ذخیره سازی سوخت کافی در انبارهای نفت برای نوروز خبر

مسیر افزایش قیمت نفت ناهموار ماند
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، یک درصد افزایش یافت و در حالی 
که سرمایه گذاران در حال ارزیابی چشم انداز ضعیف شده توافق آتش بس 
جنگ اوکراین بودند، هفته را بدون تغییر به پایان برد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۷۰ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۷۰ دلار و ۵۸ 
سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت روز پنجشنبه، ۱.۵ درصد کاهش 
یافت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۳ سنت معادل 
یک درصد افزایش، در ۶۷ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص 
نفت آمریکا روز پنجشنبه، ۱.۷ درصد ریزش کرده بود. هر دو شاخص، هفته 
گذشته را تقریبا بدون تغییر به پایان بردند.قیمت نفت یک هفته پر نوسان 
دیگر را تجربه کرد که طی آن، معامله گران به دنبال ایجاد تعادل بین عوامل 
متضاد عرضه و تقاضا بودند. در حالی که داده های بخش عرضه، از روند 
تشدید  مداوم،  اقتصادی  نگرانی های  قیمت ها حمایت می کرد،  افزایشی 
تنش های تجاری و برنامه های اوپک پلاس برای عرضه بالاتر، مانع از 
افزایش قیمت نفت شد. با توجه به اینکه بازار در تلاش برای یافتن جهت 
روشن است، معامله گران اکنون به دنبال اطلاعات کلیدی اقتصادی و ذخایر 

نفت و سوخت در هفته آینده برای یافتن محرک های جدید هستند.

انرژی

نوبت اول نوبت اول

1-نام و نشانی مناقصه گزار : شرکت برق منطقه ای تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملی 10100402664 و کد پستی 1981969961، به نشانی تهران، سعادت آباد 
، بالاتراز کوی فراز ، بلوار برق تهران ، شرکت برق منطقه ای تهران ، ساختمان حوزه ستادی ، طبقه سوم ، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها

2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی یك مرحله ای بشرح ذیل :

شماره مناقصه
)مرجع(

 شماره فراخوان در سامانه
مبلغ برآوردی مناقصه  )ریال(موضوع مناقصهتدارکات الکترونیکی دولت

 میزان تضمین )
سپرده (

 شرکت در فرآیند
ارجاع کار )ریال(

 زمان گشایش
پیشنهادات

 خرید سامانه جامع1403/110242003001008000303
2.750.000.000----بهره برداری

ساعت 9 روز
 چهارشنبه مورخ

1404/01/27

     
3- زمان ، مهلت ، مبلغ ومحل دریافت اسناد : متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/12/26 لغایت1404/01/09، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت مبلغ 000‘500 ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا 
IR 890100004001050904005655( به نام شرکت برق منطقه ای تهران نزد اداره کل خزانه بانك مرکزی به شماره شناسه واریزی 221500-82-0000000001003-

74-0509-64-3 جهت خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
4-مدت اعتبار پیشنهادات : اعتبار پیشنهادات از زمان افتتاح پاکات شش ماه می باشد.

5-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز نقدی بحساب 
4001050906372822 )شماره شبا IR 740100004001050906372822 و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمرکز سپرده های برق تهران نزد 

خزانه می باشد .
6-نام ونشانی دستگاه نظارت : شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی مندرج در بند یك

7-زمان و محل تحویل پیشنهادات : پیشنهاد دهندگان می باید ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارك پاکات )الف ، ب ، ج( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا 
ساعت19روز سه شنبه مورخ 1404/01/26، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه، در پاکت لاك ومهر شده تا پایان وقت اداری روز 
سه شنبه مورخ 1404/01/26،، به دبیرخانه حراست به نشانی مندرج در بند یك )طبقه دوم( تحویل و رسید دریافت دارند. تمامی فرآیند برگزاری مناقصه از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می پذیرد.
8-گشایش پیشنهادات : مطابق باجدول مندرج درصفحه فوق بازگشایی خواهد شد.

9- سایر شرایط :
مناقصه شماره : 1403/11024

9 – 1 - داشتن حداقل2  سال تجربه در توسعه و پیاده سازی سیستم های مشابه بهره برداری )حداقل یك سامانه  PM یا حداقل یك نرم افزار CRM  - حداقل یك 
نرم افزار تخصصی حوادث (  در صنعت برق و حداقل در دو شرکت زیرمجموعه صنعت برق

9 – 2 - ارائه سوابق اجرای موفقیت آمیز در پروژه های مشابه  صنعت برق  
9 – 3 - ارائه فرم رضایتنامه کتبی از  واحد مربوطه به ازای داشتن هر قرارداد در شرکت برق منطقه ای تهران الزامی می باشد )اسناد شرکت های فاقد رضایتنامه در 

صورت وجود قرارداد در پنج سال اخیر بررسی نخواهد شد.( 
9 – 4 - ارائه گواهی افتا 

9 – 5 - ارائه اسناد مثبته برخورداری توان مالی لازم برای اجرای پروژه 
9 – 6 -  ارائه اسناد مثبته برخورداری توان فنی لازم برای اجرای پروژه

9 – 7 - ارائه گواهینامه تولید نرم افزار 
تذکر مهم : مناقصه گرانی که در 5 سال گذشته با شرکت برق منطقه ای تهران قرارداد مرتبط با موضوع مناقصه داشته باشند و قرارداد آنها پایان یافته باشد، ارائه 

یك فقره رضایتنامه انجام کار از آخرین قرارداد مرتبط الزامی میباشد ، درصورت عدم ارائه رضایتنامه مذکور پیشنهاد مناقصه گر مردود اعلام خواهد شد.
علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و 

مرکز تماس 27313131 تماس حاصل نمایند.
www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر
www.trec.co.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای تهران

1-نام و نشانی مناقصه گزار : شرکت برق منطقه ای تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملی 10100402664 و کد پستی 1981969961، به نشانی تهران، سعادت آباد ، بالاتراز کوی فراز ، بلوار برق تهران ، شرکت 
برق منطقه ای تهران ، ساختمان حوزه ستادی ، طبقه سوم ، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها

2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومی یك مرحله ای بشرح ذیل :

ردیف
شماره مناقصه

)مرجع(
 شماره فراخوان در سامانه

موضوع تجدید مناقصهتدارکات الکترونیکی دولت
میزان تضمین )سپرده(
 شرکت در فرآیند ارجاع

کار )ریال(
زمان گشایش پیشنهادات

11403/120372003001008000295
 خدمات نظافت، علف کشی،تعمیرات و نگهداری

 تاسیسات مکانیکی ، الکتریکی و ساختمانی پست های
انتقال و فوق توزیع امور های انتقال نیروی البرز

ساعت 9:00 روز10.181.500.000
چهار شنبه مورخ 1404/01/20

21403/120412003001008000294
 خدمات نظافت، علف کشی،تعمیرات و نگهداری

 تاسیسات مکانیکی ، الکتریکی و ساختمانی پست های
انتقال و فوق توزیع امور های انتقال نیروی قم

 ساعت 00: 10 روز چهار شنبه7.636.000.000
مورخ 1404/01/20

31403/120362003001008000299
 خدمات نظافت، علف کشی،تعمیرات و نگهداری

 تاسیسات مکانیکی ، الکتریکی و ساختمانی پست های
انتقال و فوق توزیع امور های انتقال نیروی نواحی

ساعت 11:00روز10.296.000.000
چهار شنبه مورخ 1404/01/20

41403/120382003001008000300
 خدمات نظافت، علف کشی،تعمیرات و نگهداری

 تاسیسات مکانیکی ، الکتریکی و ساختمانی پست های
انتقال و فوق توزیع امور های انتقال نیروی تهران 3

 ساعت 00: 9 روز شنبه مورخ10.517.000.000
1404/01/23

51403/120352003001008000298
 خدمات نظافت، علف کشی،تعمیرات و نگهداری

 تاسیسات مکانیکی ، الکتریکی و ساختمانی پست های
انتقال و فوق توزیع امور های انتقال نیروی تهران 2

ساعت 10:00روز8.353.000.000
شنبه مورخ 1404/01/23

61403/120342003001008000297
 خدمات نظافت، علف کشی،تعمیرات و نگهداری

 تاسیسات مکانیکی ، الکتریکی و ساختمانی پست های
انتقال و فوق توزیع امور های انتقال نیروی تهران یك

 ساعت 11:00 روز شنبه مورخ9.683.000.000
1404/01/23

 خرید و حمل ترانسدیوسر های بخش تله متری پست71403/110132003001008000296
 ساعات 13:00 روز شنبه مورخ1.850.000.000های فوق توزیع

1404/01/23

3- زمان ، مهلت ، مبلغ ومحل دریافت اسناد : متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/12/25 لغایت 

1404/01/07، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir www. مراجعه و 

حساب  شماره  به  اینترنتی  پرداخت  درگاه  طریق  از  ریال   500‘000 مبلغ  پرداخت  با 

4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به نام شرکت برق منطقه 

ای تهران نزد اداره کل خزانه بانك مرکزی به شماره شناسه واریزی 221500-82-0000000001003-

74-0509-64-3 جهت خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.

4-مدت اعتبار پیشنهادات : اعتبار پیشنهادات از زمان افتتاح پاکات شش ماه می باشد.

5-نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت 

شبا  )شماره   4001050906372822 بحساب  نقدی  واریز  یا  معتبر  بانکی  ضمانتنامه 

IR 740100004001050906372822 و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمرکز 

سپرده های برق تهران نزد خزانه می باشد .

6-نام ونشانی دستگاه نظارت : شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی مندرج در بند یك

7-زمان و محل تحویل پیشنهادات : پیشنهاد دهندگان می باید ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارك 

پاکات )الف ، ب ، ج( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا ساعت19روز دوشنبه مورخ 

1404/01/18، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه، در پاکت 

لاك ومهر شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه 1404/01/18 ، به دبیرخانه حراست به نشانی مندرج 

در بند یك )طبقه دوم( تحویل و رسید دریافت دارند. تمامی فرآیند برگزاری مناقصه از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می پذیرد.

8-گشایش پیشنهادات : مطابق باجدول مندرج درصفحه فوق بازگشایی خواهد شد
9- سایر شرایط :

برای کلیه مناقصات ردیف 1 تا 6  جدول فوق شرایط به شرح ذیل الزامی می باشد:

9-1- ارائه آخرین گواهی نامه صلاحیت اخذ شده در رسته های تامین نیروی انسانی و تنظیف 

)خدمات عمومی(، تعمیر و نگهداری و تاسیسات  از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

9-2- ارائه دو فقره سابقه اجرایی شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار به همراه رضایتنامه 

مرتبط با موضوع مناقصه از کارفرمایان قبلی الزامی می باشد.

شماره مناقصه 1403/11013 )مبلغ برآوردی 36.911.298.050 ریال(

9-1- داشتن دو مورد رضایتنامه کارکرد تجهیز ازسایر شرکت های برق منطقه ای یا یك مورد 

رضایتنامه کارکرد تجهیز از شرکت برق منطقه ای تهران الزامی می باشد.

 9-2- ارائه تایپ تست تجهیزات از مراجع مورد تائید وزارت نیرو

تذکر مهم : مناقصه گرانی که در 5 سال گذشته با شرکت برق منطقه ای تهران قرارداد مرتبط با 

موضوع مناقصه داشته باشند و قرارداد آنها پایان یافته باشد، ارائه یك فقره رضایتنامه انجام کار 

از آخرین قرارداد مرتبط الزامی میباشد ، درصورت عدم ارائه رضایتنامه مذکور پیشنهاد مناقصه 

گر مردود اعلام خواهد شد.

علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)توکن( با شماره های دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مرکز تماس 27313131 تماس 

حاصل نمایند.
www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

www.trec.co.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای تهران

 آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای  آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ای 
به شماره به شماره ۱۱۰2۴/۱۴۰3۱۱۰2۴/۱۴۰3

 آگهی تجدید  مناقصات عمومی آگهی تجدید  مناقصات عمومی
 یک مرحله ای به شماره های   یک مرحله ای به شماره های  ۱2۰37/۱۴۰3۱2۰37/۱۴۰3 ،  ، 

 ،  ، ۱2۰38/۱۴۰3۱2۰38/۱۴۰3 ، ،۱2۰36/۱۴۰3۱2۰36/۱۴۰3، ، ۱2۰۴۱/۱۴۰3۱2۰۴۱/۱۴۰3
۱2۰35/۱۴۰3۱2۰35/۱۴۰3 ،  ، ۱2۰3۴/۱۴۰3۱2۰3۴/۱۴۰3 و و۱۱۰۱3/۱۴۰3۱۱۰۱3/۱۴۰3

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران  روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران 

مدیرعامل شرکت تغییرات نیروگاهی ایران با بیان اینکه 
تعمیرات ۱۸ هزار مگاوات سهم شرکت تعمیرات نیروگاهی 
است، گفت: تاکنون هیچ واحد نیروگاهی به خاطر نبود قطعه 

به مشکل نخورده است.
به گزارش خبرنگار مهر، مسعود مرادی مدیرعامل شرکت 
در جمع  خبری  نشست  در  امروز  ایران  نیروگاهی  تغییرات 
خبرنگاران با بیان اینکه امسال سال سختی برای تعمیرات 
نیروگاهی بود، اظهار کرد: برنامه تعمیراتی در قالب تعمیرات 
دوره ای، میان دوره ای، اساسی و نیمه اساسی ۱۰۷ هزار مگاوات 
نیروگاه برای نیمه دوم سال دیده شده است که بخشی از 
تعمیرات مربوط به حوزه برق حرارتی، برقابی ها و نیروگاه اتمی 

است.وی با بیان اینکه تعمیرات ۱۸ هزار مگاوات سهم شرکت 
تعمیرات نیروگاهی است، افزود: ۷۱ پروژه در ۲۲ استان داریم 
که ۸۰ درصد آن انجام می شود و ۲۰ درصد باقیمانده نیز تا 

پایان اردیبهشت نهایی می شود.
مدیر عامل شرکت تعمیرات نیروگاهی درباره تأمین قطعات 
به دلیل تحریم بیان کرد: تمام تمهیدات اندیشیده شده که 
قطعات از داخل تأمین شود به این ترتیب که اکنون ۸۰ درصد 
قطعات ساخت داخل و برای ۲۰ درصد مابقی صرفه ندارد که 
سرمایه گذاری ساخت داخل صورت گیرد. ضمن اینکه تاکنون 
هیچ واحد نیروگاهی به خاطر نبود قطعه به مشکل نخورده 
است.مرادی گفت: برخی از قطعات که گاهی مورد تعمیر قرار 

می گیرد را با کمک واردات قطعات خارجی و یا به روش مهندسی 
شرکت  در  کرد:  تصریح  می کنیم.وی  تولید  معکوس 
مادرتخصصی تعمیرات نیروگاهی ۱۶ هزار قطعه ساخت داخل 
شده که در محاسبات ارزی از خروج ۵۰ میلیون یورو از کشور 

جلوگیری شده است.
مرادی درباره اقدامات تعمیرات نیروگاهی برای کشورهای 
دیگر گفت: اکنون بنا به مسائلی اجرای برنامه تعمیراتی در 
نیروگاههای سوریه بلاتکلیف مانده اما تعمیرات نیروگاههای 
عراق ادامه دارد.وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه GE آمریکا 
حاضر به تعمیر روتور نیروگاه المسیب عراق نشد این پروژه در 
ایران با موفقیت تکمیل شده و به زودی تحویل این کشور 

خواهد شد.مرادی درباره تعمیرات نیروگاه لرستان گفت: یک 
واحد نیروگاهی برقابی که بر اثر حادثه از مدار خارج شده بود؛ 

انجام شد و به زودی این واحد در مدار تولید قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: تعمیرات 
برخی از نیروگاه ها مانند نیروگاه رامین اهواز که باید به صورت 
معمول ۱۲ روز طول می کشید تا تجهیزات خنک شود، اما 
مهندسان ایرانی به خاطر جلوگیری از قطعی برق ظرف ۳ تا ۴ 
تعمیراتی  توان  دادند.وی خاطرنشان کرد:  انجام  را  روز آن 
نیروگاه های کلاس اف برای اولین بار در این شرکت ایجاد 
شده و ماحصل این تعمیرات در اواسط تابستان سال آینده وارد 

مدار تولید برق می شود.

 وزیر نیرو  گفت: رئیس حوزه زاینده رود از فردا در منطقه 
مستقر و پروژه های آب استان اصفهان نیز با قاطعیت پیگیری 
می شود و اساس و محور این دوره از وزارتخانه، رعایت قانون 

و »حق آبه« است.
به گزارش خبرگزاری مهر، عباس علی آبادی پیش از ظهر 
شنبه در نشست جمعی از نمایندگان کشاورزان استان اصفهان 
اظهار کرد" "به شما کشاورزان قول می دهم که به قانون متعهد 
خواهم ماند" و در مجلس هم قول دادم تا آخرین لحظه با هر 
کسی که خلاف عمل کند، مقابله خواهم کرد؛ زیرا قانون اساس 

و محور کار ماست و حتی اگر لازم باشد، آبروی خود را نیز 
خواهم گذاشت تا خدمتی به کشور بکنم.

وی افزود: این نوید را خواهیم داد که سد کوهرنگ با قاطعیت 
اجرا خواهد شد و لحظه ای متوقف نخواهد بود، زیرا این یک 
پروژه فنی است و باید طبق قاعده و زمان بندی پیش برود و 
من تردیدی ندارم که این پروژه انجام خواهد شد و به عنوان 
کسی که سال ها در این زمینه فعالیت کرده ام، آن را دنبال 

خواهم کرد.
وزیر نیرو اضافه کرد: متأسفانه در اجرای پروژه ها گاهی 

آن  اصلی  دلیل  که  نمی شود  رعایت  به خوبی  زمان بندی ها 
محدودیت منابع است و "من قول می دهم که زمان بندی و 
رئیس حوزه  اساس  بر همین  رعایت کنیم"  را  فنی  اصول 
زاینده رود از فردا )یکشنبه( در منطقه مستقر و پروژه های آب 

استان اصفهان نیز با قاطعیت پیگیری می شود.
علی آبادی در مورد سامانه انتقال آب از دریا اظهار کرد: این 
پروژه ای است که من در زمان خودم به آن توجه ویژه ای داشتم 
و کسانی که در جریان هستند می دانند که واقعااً وقت زیادی 
گذاشته شد و در همین مسیر اصفهان، حداقل دو یا سه بار 

بازدید کردم و یقینااً حمایت می کنم.
وی در مورد استفاده آب توسط صنایع اضافه کرد: به صنایع 
گفته ایم که به آنها آب نخواهیم داد و باید از آب غیرمتعارف 
استفاده کنند و اکنون به معاون آب دستور می دهم که آب صنایع 
را قطع کنند و از طریق آب غیرمتعارف نیاز آنها را تأمین کنند.

وزیر نیرو در خصوص بحث های زیست محیطی نیز گفت: سامانه 
آب رسانی از دریا و نیز سامانه دوم آب رسانی اصفهان را نیز در 
دست اجرا است و این در حالی است که مدیریت یکپارچه آب 

بسیار مهم است و باید به طور کامل و قانونی انجام شود.

انجام ۱۸ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی

وزیر نیرو: سد کوهرنگ با قاطعیت اجرا و سامانه ۲ تأمین مالی می شود

شرکت سهامی برق منطقه ای تهران
شرکت سهامی برق منطقه ای تهران

آگهی  دعوت به  مجمع  عمومی  عادی 
به طور فوق العاده شرکت  تولیدی و 

صنعتی  شیشه  گیلان )سهامی  عام(
 ثبت  شده به  شماره 45778 و شناسه  

ملی  10100910221
بدینوسیله  از تمامی  صاحبان سهام شرکت  یا نمایندگان قانونی  آنان دعوت 
می  شود در جلسه  مجمع  عمومی  عادی به طور فوق العاده شرکت  که  رأس 
ساعت  30/8 صبح  روز سه شنبه  مورخ 1404/01/19 در محل  کارخانه  شرکت  
به  آدرس رشت  - شهر صنعتی  رشت  - خیابان صنعت  2 - خیابان چهارم - 
تقاطع  خیابان چهارم و خیابان خزر 3 - کدپستی  4337188938 تشکیل  

می  گردد، حضور به  هم  رسانند.
دستور جلسه :

1- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای سال مالی منتهی به 1404/12/29
2-  اتخاذ تصمیم  نسبت  به  سایر مواردی که  در صلاحیت  مجمع  عمومی عادی 

به طور  فوق العاده می  باشد.
ضمنا به  اطلاع تمامی  سهامداران و نمایندگان قانونی  آنان می  رساند جهت  
شرکت  در مجمع  بایستی  حداقل  یك  ساعت  قبل  از برگزاری مجمع  جهت  اخذ 
اوراق ورود به  جلسه  حاضر شوند و اصل  کارت ملی  و کپی  آن و همچنین  اصل  
وکالتنامه  رسمی  وکپی  برابر اصل  آن را جهت  ارائه  به  اداره ثبت  شرکتها و 

موسسات غیر تجاری تهران به  همراه داشته  باشند.
هیئت  مدیره شرکت
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ماندانا اسـدی -خبرنگار جهان
مهنـدس محمـود نصیـری مدیـر عامـل شـرکت بهـره 
بـرداری نفـت و گاز غـرب بـا همـراهی اعضـا هیـات مدیـره 
ایـن شـرکت در نشسـتی صمیـمی بـا اصحاب رسـانه اسـتان 
ایلام )حـوزه جنـوب( در منطقـه عملیـاتی چشـمه خـوش بـه 
بیـان دسـتاوردهای ایـن شـرکت در حوزه هـای مختلف فنی، 
و….  اجتمـاعی  مسـئولیت  انسـانی،  منابـع  عملیـاتی، 

پرداخت.
مدیرعامـل شـرکت بهره بـرداری نفـت و گاز غـرب در 
ابتـدای ایـن دیـدار ضمـن خیـر مقـدم حضـور خبرنـگاران 
حـوزه جنـوب ایلام و تبریـک فـرا رسیـدن بهـار قرآن و تقارن 

آن بـا بهـار طبیعـت از تحقـق ۱۰۰ درصـدی تولیـد نفـت و 
گاز در شـرکت بهـره بـرداری نفـت و گاز غـرب خبـر داد و 
گفـت: تولیـد نفـت در شـرکت بهـره برداری نفـت و گاز غرب 
تـا شـش مـاه پیـش ۱۶۵ هـزار بشـکه بـود و اکنـون بـا در 
مـدار تولیـد قـرار گرفتـن چاههـای میادیـن نفـتی دهلـران 

دانان روزانه به ۱۸۰ هزار بشـکه رسیده اسـت.
مهنـدس نصیـری در ادامـه بـه بحـث اقدامات شـرکت در 
حـوزه مسـئولیت اجتمـاعی پرداخـت و گفـت: بـا توجـه بـه 
ماهیـت شـرکت هـای بهـره برداری، این شـرکت تنها دارای 
بودجه  جاری می باشـد و بودجه اختصاصی جهت مسـئولیت 
هـای اجتمـاعی لحـاظ نشـده اسـت امـا با این وجود، شـرکت 

بهـره بـرداری نفـت و گاز غـرب در سـتاد و مناطـق عملیـاتی 
تابعـه بـا تصویـب هیـات مدیـره شـرکت اقدامـات شـاخصی 
نظیـر کمـک هـای مومنانـه در سـه اسـتان کرمانشـاه، ایلام 
و لرسـتان، برپـایی مواکـب و پذیـرایی از زوار اربعیـن حسینی 
در کرمانشـاه، ایلام و دهلران، انجام امور بهداشـتی و دارویی 
انجـام  تابعـه،  عملیـاتی  مناطـق  اطـراف  روسـتاهای  در 
راهسـازی و احـداث پـل در چندیـن روسـتای اطـراف مناطق 
عملیـاتی تابعـه و …. انجـام داده اسـت.  مهنـدس نصیـری 
در ادامـه بـه وضعیـت کارکنـان شـرکت در سـتاد و مناطـق 
عملیـاتی تابعـه نفـت شـهر/ تنـگ بیجـار، چشـمه خـوش/ 
دهـران/ سـرکان مالکـوه، دانـان و منطقـه عملیـاتی ایلام 

اشـاره کـرد و گفـت: در حـال حاضـر حـدود سـه هـزار نیروی 
رسـمی، قـراردادی، پیمانـکاری و کارگـری در ایـن شـرکت 
مشـغول بـه کار هسـتند و بیـش از ۹۰ درصـد آنـان در مناطـق 
عملیـاتی و خـط تولیـد خدمـت می کننـد.  مدیرعامـل نفـت و 
گاز غـرب کشـور در ادامـه بـه جـذب نیروهـای پیمانـکاری 
حراسـت نیـز اشـاره کـرد و گفـت: مـا در راسـتای عدالـت 
محـوری و توجـه بـه نیروهـای بومی، تقسیم بندی مشـخصی 
انجـام داده ایـم تـا فرصت هـای شـغلی به صـورت عادلانـه 
بیـن مناطـق مختلـف توزیـع شـود. از ابتـدا، شـرط اصـلی مـا 
بـومی بـودن داوطلبـان بـوده کـه از طریـق بـررسی دقیـق 

مدارک و اسـتعلام های لازم احراز شـده است.

مدیرعامـل شـرکت  نمایشـگاه های بین الملـلی اسـتان 
اصفهان با اشـاره به اجرای ۱۶ پروژه در شـهر نمایشـگاهی 
اصفهـان در حوزه هـای گوناگـون، از بهره بـرداری یـا آغـاز 

عملیـات اجـرای ۱۴ پـروژه دیگـر در این مجموعه خبر داد.
زیرسـاخت های  توسـعه  دربـاره  طحانیـان  احمدرضـا 
نمایشـگاه بین الملـلی اصفهـان اظهـار داشـت: یـکی از موارد 
بسیـار مهـمی کـه بـا توجـه بـه طـرح توسـعه نمایشـگاه 
بین الملـلی اسـتان و در راسـتای آینده نگـری و برنامه ریـزی 
بلندمـدت بـرای آن دنبـال می شـود، مجموعه اقداماتی اسـت 
که یا بر اسـاس برنامه  اسـتراتژیک نمایشـگاه شـکل گرفته 
اسـت و یا بر اسـاس نیازهایی که نمایشـگاه اسـتان اصفهان 

باید پاسـخگوی آن ها باشد.
وی به تدوین برنامه اسـتراتژیک شـرکت  نمایشـگاه های 
بین الملـلی اسـتان اصفهـان در سـال ۱۴۰۱ اشـاره کـرد و 
راسـتای  در  گوناگـونی  فعالیت هـای  همزمـان  افـزود: 
چشـم انداز و مأموریت هـایی کـه بـرای شـرکت تعریف شـده 
بود، شـکل دادیم. همچنین از سـال ۸۶ و ۸۷ برخی مطالعات 
بالادسـتی انجـام شـده و طـرح جامـع نمایشـگاه بین الملـلی 
اسـتان شـکل گرفتـه بـود که طبـق آن، نمایشـگاه  بین المللی 
اسـتان بـه  عنـوان »شـهر نمایشـگاهی« تعریـف شـد و 
امکانـات و زیرسـاخت های متنـوعی در ایـن طـرح جامـع 

برای آن در نظر گرفته شـده بود.
فضای نمایشـگاه اصفهان دو برابر می شـود

مدیرعامـل شـرکت  نمایشـگاه های بین الملـلی اسـتان بـا 
بیـان اینکـه مطالعـات جدیـدی نیـز بر اسـاس نقـش اصفهان 
در اقتصـاد ایـران و موقعیـت آن در مرکزیـت کشـور انجـام 
گرفـت، ادامـه داد: نیازهـای روز نمایشـگاه اصفهـان و کمبود 
فضـا بـرای برپـایی بیشـتر عنوان هـای نمایشـگاهی، مـا را 
مجـاب کـرد تـا بـه سـوی توسـعه فضـای نمایشـگاه حرکـت 
کنیـم کـه آغـاز عملیـات احـداث سـالن شـماره ۲ نمایشـگاه 
بـا نـام سـالن شیـخ بهـایی در ۹۰۰۰ متـر مربـع از جملـه ایـن 
پروژه هـا بـود. بـا بهره بـرداری از سـالن شیخ  بهـایی می توان 
چنـد نمایشـگاه را به طـور همزمـان برگـزار کـرد و فاصلـه 
زمـانی میـان برپـایی نمایشـگا ه ها را کاهـش داد یـا حـذف 
کـرد کـه نتیجـه آن پربارتـر شـدن تقویم سـالیانه نمایشـگاه، 
افزایـش بهـره وری نیـروی انسـانی و حـذف تعطیـلی بیـن 

نمایشـگاه ها خواهد بود.
۱۶ پروژه اجرا شـده و در حال اجرا در شـهر نمایشـگاهی 

اصفهان

طحانیـان تعـداد پروژه هـای اجـرا شـده و در حـال اجـرا 
در شـهر نمایشـگاهی اصفهـان را ۱۶ مـورد عنـوان کـرد و 
گفـت: فـاز اول سـاختمان تجـارت و بازاریـابی، احـداث 
نمایشـگاه روبـاز، توسـعه زیرسـاخت ها بـرای دسـترسی و 
حمل ونقـل آسـان بـه شـهر نمایشـگاهی، ایجـاد فضاهـای 
فنـاوری  زیرسـاخت های  توسـعه  نمایشـگاهی،  مکمـل 
اطلاعـات، تجهیـز شـبکه روشـنایی، اجـرای پـروژه پایداری 
شـامل توسـعه فضـای سـبز، مدیریـت آب هـای خاکسـتری، 
هوشمندسـازی سیسـتم روشـنایی و ایجاد ۲ ایسـتگاه شـارژ 
خـودرو بـرقی، خریـد ژنراتـور بـرای تأمیـن بـرق پایـدار و 
جلوگیـری از بـروز خامـوشی در نمایشـگاه، راه انـدازی مـوزه 
بین الملـل، احـداث ۲۰۰۰ فضـای پـارک خـودرو جدیـد، 
تکمیـل و بازآفریـنی سـالن های جهـان  نمـا، توسـعه شـبکه 
گمـرک  راه انـدازی  سـبز،  فضـای  قطـره ای  آبیـاری 
نمایشـگاهی و توسـعه شـبکه معابـر شـهر نمایشـگاهی از 

جمله این پروژه ها اسـت.
وی دربـاره پـروژه سـاختمان تجـارت و بازاریـابی تصریح 
کـرد: سـاختمان اداری نمایشـگاه بین الملـلی اصفهـان پیش 
از ایـن در ۶۰۰۰ متـر مربـع احـداث و بـه مرحلـه انجـام 
نـازک کاری رسیـده بـود کـه مسـاحت آن بـا بازنگـری در 
طـرح اولیـه بـه بیـش از ۸۰۰۰ متـر مربـع رسیـده اسـت. بـر 
اسـاس برنامه اسـتراتژیک نمایشـگاه، این مکان قرار اسـت 
علاوه بـر درآمـدزایی سـایر نیازهـای اسـتان را نیـز پاسـخ 

گویـد. پـس از بازطـراحی و تکمیـل طبقـه منـفی یـک، طبقه 
همکـف و سـقف )روف گاردن(، فـاز اول ایـن بنـا بـا عنـوان 

سـاختمان تجارت و بازاریابی به بهره برداری می رسـد.
گمرکی در دل نمایشـگاه

مدیرعامـل شـرکت  نمایشـگاه های بین الملـلی اسـتان 
کـرد:  اضافـه  نمایشـگاهی  گمـرک  پـروژه  دربـاره 
شـرکت  کنندگان خـارجی در زمـان برگـزاری نمایشـگاه های 
بین المللی در شـهر اصفهان اقدام به ورود و خروج کالاهای 
خـود از مبـادی گمـرکی می کننـد کـه در گذشـته رونـدی 
بسیـار زمان  بـر داشـت؛ بنابرایـن ایـن موضـوع در شـورای 
گفت وگـوی دولـت و بخـش خصـوصی اسـتان مطـرح شـد و 
مصوبـه ای در راسـتای تسـهیل ایـن امـر بـه تصویـب اعضـا 
رسیـد. بـا اجـرای این مصوبه، شـهر اصفهان نخسـتین شـهر 
پـس از تهـران بـود کـه گمـرک نمایشـگاهی در آن ایجـاد 
شـد. از ایـن پـس و بـه فراخـور موضـوع نمایشـگاه و در 
نمایشـگاه های خـاصی کـه بـه انجـام امـور گمـرکی نیـاز 
دارنـد، کارشناسـان اداره کل گمـرکات اسـتان در نمایشـگاه 
اصفهـان مسـتقر می شـوند و تمـام سـاز و کارهـای قانـونی و 
صـدور مجوزهـا در محـل گمـرک شـهر نمایشـگاهی انجـام 
می گیـرد تـا کالاهـای گمـرکی بـه صـورت مسـتقیم بـه 

گمرک شـهر نمایشـگاهی اصفهان وارد  شود.
۱۴ پروژه در تقویم آینده نمایشـگاه

بـه گفتـه طحانیـان ۱۴ پروژه دیگر نیز در راسـتای توسـعه 

زیرسـاخت های شـهر نمایشـگاهی اصفهـان تعریـف شـده 
که در آینده در این مجموعه به بهره برداری می رسـند.

ایسـتگاه  احـداث  شـامل  پروژه هـا  ایـن  افـزود:  وی 
آتشنشـانی شـهر نمایشـگاهی، اولیـن پـد هلیکوپتـر در شـهر 
نمایشـگاهی، انبارهـای پشـتیبان، احـداث مسـجد، احـداث 
اقامتـگاه، سـالن چنـد منظـوره میردامـاد، پـروژه سینمـای 
روبـاز، نیـروگاه خورشیـدی شـهر نمایشـگاهی، جـاده پرچم، 
ایجـاد زیرسـاخت های ورزشی، احـداث پارکینـگ طبقـاتی، 
فـود کـورت، تریـد سـنتر ۱۰ طبقـه و تکمیـل ۵ سـالن ۱۰ تـا 

۸۰ نفره و سـالن ۴۰۰ نفری اسـت.
مدیرعامـل شـرکت  نمایشـگاه های بین الملـلی اسـتان 
ادامـه داد: ایجـاد پـد هلیکوپتـر یـا »هـلی پد« در چهـار نقطه 
شـهر اصفهان یکی از موضوعات در دسـتور کار حوزه پدافند 
غیرعامـل در اسـتان بـوده و در ایـن راسـتا، مدیریـت شـهر 
از  یـکی  به عنـوان  را  محـل  ایـن  اصفهـان  نمایشـگاهی 
مکان هـای ایجـاد ایـن زیرسـاخت در شـرق شـهر اصفهـان 

پیشـنهاد داده است.
طحانیـان دربـاره پـروژه سـالن چنـد منظـوره میردامـاد 
بیـان کـرد: بـرای سـاخت ایـن سـالن کـه اکنـون در مرحلـه 
طـراحی اسـت، ۱۲ هـزار متـر مربـع فضـا در نظر گرفته شـده 
اسـت. سـالن میردامـاد نیـز ماننـد سـالن ۹ هـزار متـر مربعی 
شیـخ بهـایی کـه فضـای سـرپوشیده نمایشـگاهی را دو برابر 
می کنـد، بـه شـکل چنـد منظـوره طـراحی شـده و قرار اسـت 

عملیات عمرانی احداث آن سـال آینده آغاز شـود.
وی ایجـاد اقامتـگاه را یـکی از نیازهـای مهـم شـهر 
بـه  بهتـر  خدمت رسـانی  بـرای  اصفهـان  نمایشـگاهی 
اظهـار  و  دانسـت  بازدیدکننـدگان  و  مشـارکت کنندگان 
داشـت: سـاخت یـک هتـل آپارتمـان شـامل ۴۰ سـوئیت در 
قـرار  اسـتان  بین الملـلی  نمایشـگاه های  شـرکت  برنامـه 
جـذب  و  مـکان  از  بازدیـد  مرحلـه  در  فـعلااً  کـه  گرفتـه 
سـرمایه گذار قـرار دارد. شـهر نمایشـگاهی اصفهـان ماهیانه 
هـزار   ۳ از  بیـش  بـا  نمایشـگاه  عنـوان  چهـار  میزبـان 
مشـارکت کننده و بیـش از ۳۰۰ هـزار بازدیدکننـده اسـت کـه 
طبـق آمـار، همـواره بیـن ۳۰ تـا ۵۰ درصـد آن هـا از خـارج از 
اسـتان بـه اصفهـان سـفر می کننـد؛ بنابرایـن حـتی اگـر تنها 
چنـد درصـد از آن هـا متقـاضی اقامـت در اقامتـگاه شـهر 
نمایشـگاهی اصفهـان باشـند، ظرفیـت ایـن هتـل آپارتمـان 
همـواره پـر خواهـد بـود و ایـن طـرح توجیه اقتصـادی خواهد 

داشت.

زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد
ابوالقاسـم مـحی الدیـنی گفـت: در سـال آینـده ۴۱۱ پـروژه 
عمرانی در شهرسـتان یزد داریم و اولویت شـهرداری اتمام پروژه 

های نیمه تمام در ابتدای سال ۱۴۰۴ است.
شـهردار یزد در نشسـت خبری با اصحاب رسـانه اسـتان اظهار 
داشـت: فعالیتهـای مختلـفی در حـوزه گسـترش فضـای سـبز و 
بوسـتان های یزد و فضای ورزشی انجام شـده اسـت و ۳۲ فضای 

ورزشی به شهر یزد اضافه شده است.
 ابوالقاسـم مـحی الدیـنی بـا اشـاره بـه ایجاد فرهنگ سـراها در 
شـهر یـزد افـزود: ۱۰ فرهنگسـرای جدیـد در شـهر یـزد بـه بهـره 
بـرداری رسیـده اسـت و ایـن اقدامـات در سـال آینـده بـه صـورت 
جـدی انجـام می شـود. شـهردار یـزد از آمـادگی بافـت تاریخی یزد 
برای اسـتقبال از گردشـگران نوروزی خبر داد و گفت: زیباسـازی 
و گل آرایی بافـت تاریـخی یـزد بـرای عیـد نـوروز امسـال انجـام 
شـده اسـت و ۳ بوسـتان پارک بزرگ شـهر و پارک کوهسـتان و 
پـارک مهـر ملـل بـرای اسـکان موقـت مهمانـان نـوروزی آمـاده 
هسـتند.محی الدیـنی بـا اشـاره بـه زیباسـازی بافـت تاریـخی یزد 

در ایـام نـوروز گفـت: ۸ هـزار گلـدان گل در بافـت تاریـخی جـا 
نمـایی شـده اسـت و طی روزهـای آتی نصـب ۱۳۵ المـان در شـهر 
توسـط سـازمان سیما و منظر شـهری  انجام می شـود و ۱۲ سـفره 

هفت سین در نقاط مختلف شهر نصب می شود.
شـهردار یـزد افـزود: بـرای نـوروز ۱۴۰۴ بـا افزایـش دو برابری 
گل کاری و درختـکاری بـه میـزان یـک میلیـون و ۶۰۰ هـزار بوتـه 

گل های فصلی و دائمی  در سـطح شـهر کاشـته شـده  و تا ابتدای 
سال این فعالیتها ادامه خواهد داشت.

اسـفند، خدمـات  از ۲۰  گفـت: شـهرداری  الدیـنی  مـحی 
جمـع آوری زبالـه را بـه صـورت روزانـه و در برخی مـوارد چند نوبت 
در روز آغـاز کـرده اسـت کـه ایـن خدمـات بـه مدت یک مـاه ادامه 
خواهـد داشـت تـا شـهر در بهتریـن شـرایط بـرای اسـتقبال از 

مسافران نوروزی آماده باشد.
وی ادامه داد: در حوزه سـاماندهی اسـناد و املاک شـهرداری 
بـرخلاف سـالهای قبـل کـه اسـناد و املاک شـهرداری فقـط ۲ یـا 
۳ سـند صـادر می شـد در مـدت ۲ سـال گذشـته تـا الان از سـوی 
شـهرداری بـه صـورت ویـژه پیگیـری شـد و بـرای  ۶۵۰ زمیـن و 

املاک شهرداری سند صادر شده است.
شـهرداریزد از برنامـه ریـزی بـرای اجـرای ۴۱۱ پروژه در سـال 
آینـده خبـر داد و گفـت: بودجـه سـال آینـده ۷ هـزار و چهارصـد و 
۸۴ میلیـارد تومـان اسـت کـه ۵ هـزار و ۴۲۷ میلیـارد تومـان مربوط 
بـه پـروژه هـای عمـرانی و ۲ هـزار و ۵۷ میلیـارد تومـان مربـوط به 

پروژه های جاری است. 

 اقتصاد ســمیه باقرزاده -خبرنگار جهان
 مصطــفی اســدی در جمــع شــورای معاونیــن آمــوزش 
و پــرورش اســتان و روســای ادارات نــواحی مشــهد مقــدس 
و ادارات داخــلی اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان گفــت: 
بــا توجــه و عنایــت ریاســت محتــرم جمهــور و نیــز توصیــه 
ــئولین و  ــردم، مس ــگانی م ــور هم ــه حض ــان ب ــای ایش ه
ــا  ــم ب ــم و تربیــت کشــور می توانی ــه تعلی ــن در صحن خیری
ــا مشــارکت همــگانی  ظرفیت هــای موجــود در اســتان و ب
و  نهاد هــا  دیگــر  همــکاری  و  همه جانبــه  حضــور  و 

ســازمان ها، اهداف آموزش و پرورش را محقق ســازیم.
جلســه وبینــاری گردهمــایی مدیــران کل، شــورای 
ــور  ــا حض ــور ب ــر کش ــدارس سراس ــران م ــن و مدی معاونی
دکتــر پزشــکیان ریاســت محتــرم جمهــور و علیرضــا 

کاظمی وزیر محترم آموزش و پرورش برگزار شــد.
مصطــفی اســدی مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان 
رضــوی در پایــان ایــن جلســه در جمــع شــورای معاونیــن 
آمــوزش و پــرورش اســتان و روســای ادارات نــواحی مشــهد 
مقــدس و ادارات داخــلی اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان 

گفــت: بــا توجــه و عنایــت ریاســت محتــرم جمهــور و نیــز 
توصیــه هــای ایشــان بــه حضــور همــگانی مــردم، مســئولین 

و خیریــن در صحنــه تعلیــم و تربیــت کشــور می توانیــم بــا 
ــا مشــارکت همــگانی  ظرفیت هــای موجــود در اســتان و ب

و  نهاد هــا  دیگــر  همــکاری  و  همه جانبــه  حضــور  و 
ســازمان ها، اهداف آموزش و پرورش را محقق ســازیم.

ــاری از  ــم بسی ــردم صــادق باشی ــا م ــر ب ــزود: اگ وی اف
مشــکلات بــزرگ بــه ســادگی رفــع خواهــد شــد؛ و در اکثــر 
ــه  ــا حضــور خــود کارهــا را ب ــع مــردم هســتند کــه ب مواق
ــوند و  ــادانی می ش ــرفت و آب ــث پیش ــد و باع ــش میبرن پی
ــا حضــور و کمــک مــردم از مشــکلات عبــور  می توانیــم ب
کنیم.اســدی گفــت: توجــه بــه مســائل مربــوط بــه فضاهــای 
آمــوزشی مشــهد مقــدس و حاشیــه ایــن شــهر و نیــز کیفیــت 
خدمــات آمــوزشی بــا توجــه بــه تراکــم هــای بسیــار بــالای 
از  مشــهد  مختلــف  مناطــق  و  نــواحی  در  جمعیــت 

اولویت های کاری در این دوره اســت.
ــر و  ــاملات موث ــا تع ــوان ب ــت: می ت ــان داش ــدی بی اس
اســتفاده صحیــح و تــراز از منابــع موجــود، دســتاورهایی بــه 
مراتــب بیشــتر از هزینه کــرد صــورت گرفتــه بدســت آورد 
ــد در بهبــود وضعیــت آمــوزشی و  کــه ایــن منافــع می توان
ــر  ــان سراس ــوزان و معلم ــش آم ــرای دان ــت ب ــا کیفی ارتق

اســتان مفید واقع شود.

برگزاری نشست خبری مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب با اصحاب رسانه ایلام

شهر نمایشگاهی اصفهان در آیینه آینده

شهردار یزد:

411 پروژه در سال آینده به بهره برداری می رسد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی؛

اگر با مردم صادق باشیم بسیاری از مشکلات بزرگ به سادگی رفع خواهد شد
اخبار

انتصاب اعضای هیأت امنای دانشگاه 
تبریز

 سیما نیکرفتار-خبرنگار جهان
 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با صدور احکامی جداگانه، اعضای 
حقیقی هیأت امنا و رئیس کمیسیون دائمی هیأت امنای دانشگاه تبریز 

را منصوب کرد.
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور احکامی 
جداگانه،  بهرام سرمست، روح الله متفکر آزاد، علیرضا منادی سفیدان، 
سید محمدتقی علوی، صمد حسن زاده و میررضا مجیدی را به مدت چهار 

سال به عنوان اعضای حقیقی دانشگاه تبریز منصوب کرد.
در احکام صادره آمده است: در اجرای بند )ب( - )۹( ماده )۲( قانون 
اهداف وظایف و تشکیلات وزارت علوم تحقیقات و فناوری و با استناد به 
بند »ج« ماده )۱( قانون تشکیل هیئت های امنای دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی و پژوهشی به موجب این حکم به مدت ۴ سال به عضویت 

هیأت امنای دانشگاه تبریز منصوب می شوید.
همچنین وزیر علوم در حکم دیگری، ابراهیم خدایی را در اجرای بند 
۱-۳ دستورالعمل نحوه تشکیل و فعالیت کمیسیون دائمی موضوع ماده 
»۶« آیین نامه داخلی هیأت های امنا به عنوان رئیس کمیسیون دائمی 

هیأت امنای دانشگاه تبریز منصوب کرد.

 
رئیس کل دادگستری فارس: عامل 
قتل ۸ نفر در بلوار عدالت شیراز و خمینی 

شهر و شهر رضا اصفهان خودکشی کرد
قاسم توانایی-خبرنگار جهان

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: عامل قتل ۶ نفر در منزلی 
در بلوار عدالت شیراز ، یک نفر در خمینی شهر اصفهان و یک زن در 

شهرضا دست به خودکشی زده است.
حجت الاسلام و المسلمین سید صدراله رجایی نسب با بیان اینکه پس 
از اطلاع از وقوع قتل ۶ نفر در بلوار عدالت شیراز، معاون دادستان و 
سرپرست دادسرای جنایی و جرایم امنیتی مرکز استان به اتفاق بازپرس 
ویژه قتل دادسرا در محل حادثه حضور یافتند گفت: آنچه تاکنون با توجه 
به شواهد اولیه مشخص است این فرد و همراهانش به منظور فعل قمار 

در منزلی در بلوار عدالت شیراز جمع شده بودند.
وی افزود: بر اساس رصد انجام شده، قاتل پس از ارتکاب قتل در شیراز 
به سمت خمینی شهر اصفهان متواری می شود که در این شهر نیز یکی 

دیگر از وابستگان به مقتولین شیراز را به قتل می رساند.
رئیس کل دادگستری فارس گفت: قاتل در نهایت پس از قتل یک 
زن در شهرضا که نسبت وی با قاتل نامشخص است اقدام به خودکشی 

کرده است.
وی تصریح کرد: موارد یاد شده بر مبنای اطلاعات تحقیقات اولیه 
است و با توجه به ادامه تحقیقات تکمیلی امکان فرضیات دیگر نیز تصور 

است.

واگذاری ۱۲ هزار و ۵۴۳ فقره انشعاب 
آب و فاضلاب در ایلام

جبار صفربیگی-خبرنگار جهان
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام از واگذاری ۱۲ هزار و 
۵۴۳ انشعاب جدید شامل ۸ هزار و ۱۳۸ فقره انشعاب آب و ۴ هزار و ۳۶۰ 
فقره انشعاب فاضلاب در مناطق مختلف شهری و روستایی در استان از 

ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام، محمد 
محمدی با اعلام این خبر اظهار داشت: این اقدام در راستای تأمین آب شرب 
مشترکین جدید، جمع آوری و دفع فاضلاب در مناطق تحت پوشش شبکه 
انجام شده است. محمدی افزود: بخشی از این انشعابات در مناطق دارای 
شبکه توزیع آب و فاضلاب و بخشی دیگر پس از اجرای توسعه شبکه و 
پروژه های جدید آب و فاضلاب، در مناطق مختلف شهری و روستایی در 
استان واگذار گردیده است. وی افزود: با احتساب انشعابات واگذار شده در 
سال جاری، تعداد کل مشترکین آب استان به ۲۴۹ هزار و ۲۶۱ مشترک و 
تعداد مشترکین فاضلاب به ۱۱۵ هزار و ۷۳۹ مشترک ارتقاء یافته است. 
محمدی یادآور شد: شرکت آب و فاضلاب استان ایلام با تلاش شبانه روزی 
خود، به ارائه خدمات مطلوب و یکسان در سراسر استان ایلام ادامه می دهد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان در پایان با توجه به رشد مشترکین 
و واگذاری انشعابات آب و فاضلاب با تاکید بر ایجاد زیرساخت های لازم، 
گفت: بر همین اساس باید به در جهت تامین منابع جدید آبی و اجرای توسعه 
خطوط انتقال و شبکه توزیع گام برداریم که تحقق این امر مستلزم پیگیری 

ها در سطوح ملی می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 20. 09. 1390 و برابر رای شماره 140360306008008992 
مورخ 25. 11. 1403 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم 
کدملی 0940631059 صادره  به شناسنامه شماره 1494  مجید جعفری  سید 
مالکیت مشاعی متقاضی  از محل  انتقال  و  تقاضا  فرزند سید جلیل مورد  مشهد 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت / ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
92. 328 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 1060 فرعی از 87 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 

این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در
تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 26 / 12 / 1403 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 17 / 01 / 1403 

م الف 5666 جهان اقتصاد 
حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
از طرف مهدی بحرینی



صاحب امتیاز و مد    یر مسئول: 
 زنده یاد خلیل محمودی

)درحال تغییر صاحب امتیاز(
زیر نظر شورای سردبیری

• قائم مقام : مهرناز خوشبخت

•گروه نفت انرژی : گلناز پرتوی مهر
•گروه اقتصاد :  لیلا صنوبری

•گروه صنعت و معدن : مهرناز خوشبخت
•گروه زیربنایی : رضا پور حسین
• مدیر امور فنی : وحید قهرمان

• مدیرامور شهرستان ها: آمنه قدیم پرست

• آدرس: خیابان انقلاب نرسیده به میدان فردوسی بعداز 
پل کالج نبش کوچه براتی پلاک ۱۶ طبقه ۳ واحد ۶

تلفن :  ۳۰۶9 ۶۶7۱ -۶۶7۲۶79۰ ۰۲۱   
تلفن سازمان آگهی ها :

۰۲۱  ۶۶7۲۶79۰-۰9۰۱۳9۱5۶۳4 

•کد پستی: 1131856634 
• روابط عمومی:۰9۱۲۰۲9۳۳58- ۶۶7۲۶79۰  ۰۲۱ 

• چاپخانه: چاپ شاخه سبز  
•  پخش سراسری:  احمد جراری 

• امور مشترکین دفتر مرکزی:ساختمان مرکزی روزنامه

 • تلفن 021-۶۶7۲۶79۰ 
• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی 

مدیران روزنامه های غیر دولتی«، »انجمن مدیران نشریات 
ایران« و »تعاونی مطبوعات کشور« است.
۱۳۷۱jahan@gmail.com:ایمیل • نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: 1370

26 اسفند ماه 1403 سال سی ودوم  شماره 8660 یکشنبه 

سازمان دامپزشکی کشور در نظر دارد کیت های تشخیص بیماری های طیور )مستر میکس( را  به روش مناقصه عمومی 
یك مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان  2003003023000036 خریداری نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در روز یك شنبه مورخ 1403/12/26 می باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 4.000.000.000)چهارصد میلیون تومان(

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1403/12/28
آخرین مهلت ارسال  پیشنهاد: تا ساعت 08:00 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19

زمان بازگشایی پاکتها:  ساعت 09:00 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 3-88953400)021( داخلی 3610 آقای طاهری

اطلاعات فوق در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و همچنین سایت سازمان به آدرس WWW.IVO.IR قابل دریافت 
است.

سازمان دامپزشکی کشور در نظر دارد کیت های تشخیص بیماری های آبزیان را  به روش تجدید مناقصه عمومی 
یك مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان  2003003023000034 خریداری 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکتها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در روز یك شنبه مورخ 

1403/12/26 می باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 15.350.000.000ریال)معادل یك میلیارد و پانصد و سی و پنج میلیون تومان(

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1403/12/28
آخرین مهلت ارسال  پیشنهاد: تا ساعت 08:00 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19

زمان بازگشایی پاکتها:  ساعت  ساعت 08:45 صبح  سه شنبه مورخ 1404/01/19
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 3-88953400)021( داخلی 3610 آقای طاهری

اطلاعات فوق در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و همچنین سایت سازمان به آدرس WWW.IVO.IR قابل 
دریافت است.

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 2525/م//م/۴۰3۴۰3
 خرید کیت تشخیص بیماری های طیور )مسترمیکس(  خرید کیت تشخیص بیماری های طیور )مسترمیکس( 

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 2۴2۴/م//م/۴۰3۴۰3
 خرید کیت های تشخیص بیماری های آبزیان خرید کیت های تشخیص بیماری های آبزیان

کمیسیون مناقصات سازمان دامپزشکی کشور کمیسیون مناقصات سازمان دامپزشکی کشور 

سازمان دامپزشکی کشور در نظر دارد کیت های تشخیص بیماری های دام را  به روش مناقصه عمومی یك مرحله ای 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان  2003003023000033 خریداری نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در روز یك شنبه مورخ 1403/12/26 می باشد

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2.500.000.000ریال)معادل دویست و پنجاه میلیون تومان(
آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1403/12/28

آخرین مهلت ارسال  پیشنهاد: تا ساعت 08:00 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19
زمان بازگشایی پاکتها:  ساعت  ساعت: 08:30 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 3-88953400)021( داخلی 3610 آقای طاهری
اطلاعات فوق در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و همچنین سایت سازمان به آدرس WWW.IVO.IR قابل 

دریافت است.

سازمان دامپزشکی کشور در نظر دارد آنتی ژن های تشخیص بیماری های طیور را  به روش تجدید مناقصه عمومی 
یك مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان  2003003023000032 خریداری 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکتها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در روز یکشنبه مورخ 

1403/12/26 می باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 6.975.000.000ریال)معادل ششصد و نود و هفت میلیون پانصد هزار تومان(

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1403/12/28
آخرین مهلت ارسال  پیشنهاد: تا ساعت 08:00 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19

زمان بازگشایی پاکتها:  ساعت  ساعت 08:15 صبح  روز سه شنبه مورخ 1404/01/19
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : 3-88953400)021( داخلی 3610 آقای طاهری

اطلاعات فوق در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و همچنین سایت سازمان به آدرس WWW.IVO.IR قابل 
دریافت است.

فراخوان  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای فراخوان  تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 2323/م//م/۴۰3۴۰3
  خرید کیت تشخیص بیماری های دامخرید کیت تشخیص بیماری های دام  

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 2222/م//م/۴۰3۴۰3
 خرید آنتی ژن های تشخیص بیماری های طیور  خرید آنتی ژن های تشخیص بیماری های طیور 

کمیسیون مناقصات سازمان دامپزشکی کشور کمیسیون مناقصات سازمان دامپزشکی کشور 

ــس  ــخه نفی ــایی نس ــرفی و رونم ــا مع ــم ب ــرآن کری ــصی ق ــت تخص نشس
مصحــف شــریف بــه خــط یاقــوت مســتعصمی در پردیــس مــوزه ای دفینــه برگــزار 

شد. 
بــه گــزارش ایرنــا از روابــط عمــومی نگارخانــه تخصــصی هنرهــای ایــرانی 
اسلامی ترانــه بــاران، غلامرضــا راهپیمــا عضــو هیــات مدیــره گــروه موزه هــای 
دفینــه بــا تبریــک مــاه مبــارک رمضــان کــه در نیمــه آن قــرار داریــم گفــت: مــاه 
رمضــان، مــاه نــزول قــرآن اســت و مــا امــروز در ایــن محــل گــرد هــم آمده ایــم 
ــایی  ــتعصمی رونم ــوت مس ــط یاق ــه خ ــا ب ــن قرآن ه ــکی از نفیس تری ــا از ی ت
ــاب" از  ــة الکت ــه "قبل ــروف ب ــتعصمی مع ــوت مس ــن یاق ــال الدی ــم. جم کنی
بزرگتریــن خوشنویســان دوره ایلخــانی اســت. هنرمنــدی ادیــب، عالــمی فاضــل، 
شــاعری توانــا، خوشــنویسی بی بدیــل کــه توانســت پایــه خــط را بــه جایــگاهی 
ــه  ــواب را دنبــال کــرد و در نهایــت آن را ب ــن ب رفیــع برســاند. یاقــوت شیــوه اب

کمال رساند.
وی بــا اشــاره بــه آنکــه بیشــتر نسَــاخان )افــرادی کــه خــط نسَــخ می نویســند( 
در مــاه مبــارک رمضــان درصــدد کتابــت قــرآن کریــم برمی آینــد گفــت: کتابــت 
ــه  ــوده و هســت. البت ــاری برخــوردار ب ــخ از اهمیــت بسی کلام الله در طــول تاری
کــه عظمــت کلام وحی قابــل بیــان نیســت و هــر کــس بــه انــدازه وســع و تــوان 

خود با آن آشناست.
راهپیمــا بــا اشــاره بــه آنکــه یاقــوت از غلامــان و خدمتــکاران مســتعصم بــالله، 
آخریــن خلیفــه عبــاسی )۶۴۰ _۶۴۵ هجــری قمــری( و از دســت پــروردگان وی 
بــود گفــت: بــه همیــن جهــت اســت کــه یاقــوت توانســت لقــب مســتعصمی را 
از آن خــود کنــد. وی شــاگردان زیــادی را در مکتــب خویــش پــرورش داد کــه 

هر کدام در جای خود از استادان به نام دوره خود هستند.
ایــن کاتــب قــرآن در ادامــه صحبت هــای خــود بــه قــدرت قلــم یاقــوت اشــاره 
کــرد و گفــت: یاقــوت در اقلام سِــته بی نظیــر اســت و وی همــواره در پیراســتن و 
آراســتن اقلام ســته ) خطــوط ششــگانه( کوشیــد. شــاگردان او، خــط خــود را در 
حــوزه کتابــت شیــوه یاقــوتی خواندنــد ایــن اصــطلاح بــه دوره هــای بعــد نیــز راه 

یافت و همچنان ادامه دارد.
ــخه  ــن نسُ ــود و ای ــت ب ــراوانی در حــوزه کتاب ــار ف ــوت همــواره منشــا آث یاق
ــم را  ــه شــمار می رود. یاقــوت قل ــار وی ب ــز یــکی از آث نفیــس دوره ایلخــانی نی
ــکی از  ــن ی ــت ای ــم اس ــع قل ــط تاب ــود خ ــر داد و فرم ــده را تغیی ــع زد و قاع قط
جــملات کلیــدی یاقــوت مســتعصمی اســت بــه ایــن معنــا کــه انــدازه حــروف 
بــه انــدازه مختصــات آن تعییــن می شــود. نسُــخه خــطی کــه امــروز رونمــایی 

می کنیم نمونه فاخری از معرفی خط یاقوتی به جامعه است.
ــاران در ادامــه ایــن  ــه ب ــری تران ــر مــوزه گال ــه کاظــمی دولابی؛ مدی محبوب
نشســت بــا اشــاره بــه آنکــه شــاهد رونمــایی از یــکی از نفیس تریــن و فاخرتریــن 
قرآن هــا بــه خــط یاقــوت مســتعصمی هســتیم گفــت: اهمیــت نسَُــخ خــطی در 
تاریــخ و فرهنــگ ایــران بــر همــگان روشــن اســت از ایــن رو نیکــو خواهــد بــود 
کــه ایــن نسَُــخ فاخــر بــا همــکاری بنیادهــای فرهنــگی و موزه هــا شناســایی و 
ــور  ــای کش ــز گنجینه ه ــطی ج ــخه های خ ــن نس ــه ای ــرا ک ــوند. چ ــرفی ش مع

محسوب می شوند.

وی افــزود: همچنیــن دارای نقــش موثــر و پررنــگی در هویــت مــلی هســتند 
چــرا کــه از جملــه میــراث فرهنــگی کشــور بــه حســاب می آینــد و همــه مــا در 
پاسداشــت و نگهــداری و حفــظ میــراث فرهنــگی مســئول هســتیم. همــه افــرادی 
کــه در مجموعــه مــوزه گالــری ترانــه بــاران فعــال هســتند موظــف بــه شناســایی 

و حفظ میراث فرهنگی می باشند.
وی ادامــه داد: همچنیــن نمی تــوان از نقــش و جایــگاه قــرآن و کتابــت آن در 
جامعــه چشــم پــوشی کــرد. قــرآن کریــم کتــاب مقــدس مســلمانان اســت و در 
ــه  ــم وظیف ــن مه ــرام اســت. ای ــورد احت ــان م ــه ادی ــا و از ســوی هم ــام دنی تم
ســنگین تری را بــر دوش مســلمانان جهــت شناســایی، حفــظ، معــرفی و اشــاعه 
ــا از ایــن طریــق بتوانیــم نقــش  ــه همــگان، می گــذارد ت نســخ خــطی قــرآن ب

موثری ایفا کنیم.
کاظــمی دولابی همچنیــن بــه اهمیــت لــزوم انجــام پژوهــش در حــوزه قــرآن 
و کتابــت آن تاکیــد کــرد و گفــت: پژوهشــگران می تواننــد بــا دســترسی داشــتن 
ــد.  ــاد کنن ــوزه ایج ــن ح ــادی در ای ــایش های زی ــرآن گش ــمی ق ــخ قدی ــه نسَُ ب
ســعی مــا بــر آن اســت تــا برقــراری ارتبــاط همــکاری بــا بنیادهــا و موسســات 
ــلی را گســترش  ــلی و بین المل ــای داخ ــوزه پژوهش ه ــگی و پژوهــشی، ح فرهن
ــلی بلکــه در  ــا در عرصــه داخ ــه تنه ــس را ن ــم و نســخه های خــطی و نفی دهی
ــه  ــه آن ب ــم و ب ــش بگذاری ــه نمای ــم و ب ــرفی کنی ــلی مع ــای بین المل عرصه ه

عنوان یکی از ارکان توسعه پایدار بپردازیم.
وی گفــت: قطعــااً بــه نمایــش درآمــدن نســخه های خــطی فاخــر در موزه هــا 

ــا  ــه ت ــگران گرفت ــه از پژوهش ــف جامع ــار مختل ــد اقش ــکان بازدی ــد ام می توان
نوجوانــان و نســل جدیــد را فراهــم آورد کــه در نگــرش آنهــا و علاقمنــد شدنشــان 

به هنرهای اصیل ایرانی _اسلامی موثر خواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه نقــش بخــش خصــوصی در توســعه و ترویــج و معــرفی هنــر 
ــش  ــترسی بخ ــت: دس ــل گف ــن المل ــلی و بی ــه داخ ــرانی اسلامی در عرص ای
خصــوصی بــه آثــار فاخــر بیشــتر از بخــش دولــتی اســت ایــن در حــالی اســت 
کــه امکانــات بخــش دولــتی در معــرفی ایــن آثــار بیشــتر اســت قطعــااً یاقــوت 

مستعصمی یکی از افتخارات تاریخ ایران و یکی از کاتبان قرآن است.
وی افــزود: امــروزه شــاهد بــه نمایــش درآمــدن قرآن هــای فاخــر در 
موزه هــای مطــرح دنیــا هســتیم و ایــران نیــز بایــد در ایــن عرصــه کوشــاتر عمــل 
کنــد قطعــااً آنچــه کــه امــروز بــه عنــوان میــراث بــه مــا رسیــده ریشــه در هویــت 
ــر و  ــا بهت ــه دنی ــرفی و اشــاعه آن ب ــا موظــف هســتیم در مع ــا دارد و م ــلی م م
کوشــاتر عمــل کنیــم. اگــر هنرهــا و آثــار گذشــته را نشــناسیم هنــر معاصــر چگونــه 
می خواهــد خــود را معــرفی کنــد؟ معــرفی و پرداختــن و پژوهــش در هنرهــای 

گذشته می تواند هویت هنرهای معاصر را شکل دهد.
عبدالرضــا حسیــنی گــرکانی نیــز بــا اشــاره بــه قرآن هــای نفیــس بــه خــط 
ــه خــود ختصــاص  یاقــوت مســتعصمی کــه امــروزه در دنیــا جایــگاه خــاصی ب
داده انــد گفــت: یاقــوت در طــول زنــدگی خــود سیصــد و شــصت و چهــار قــرآن 
را کتابــت کــرد. می تــوان گفــت او در بنیــان گذاشــتن کتابــت قــرآن کریــم کار 
بــزرگی انجــام داده اســت چنانکــه در حــال حاضــر کتابــت قــرآن کریــم بــا خــط 

نســخ انجــام می شــود و نســخ یاقــوتی بــه لحــاظ توانمندی هــایی کــه در هندســه 
خــود دارد بهتریــن خــط بــرای کتابــت قــرآن شــناخته شــده اســت. آنچــه امــروز 
کاتبــان قــرآن در اختیــار دارنــد بــه لحــاظ امکانــات و هندســه خــط نســخ وامــدار 

خلاقیت یاقوت مستعصمی است.
امیــر عامــلی؛ پژوهشــگر بــا اشــاره بــه تاثیــری کــه نــزول قــرآن بــر دانشــمندان 
شــعرا، فرهیختــگان و هنرمنــدان در طــول تاریــخ داشــت گفــت: حافــظ شیــرازی 
می فرمایــد هرچــه کــردم از دولــت قــرآن کــردم. قــرآن در طــول تاریــخ تبدیــل 
بــه آینــه ای بــرای هنرمنــدان بــه خصــوص خوشنویســان شــده اســت. چنانکــه 
خوشنویســان در هــر زمــان و دوره ای قالــب خوشــنویسی خــود را ظــرف زبــان 
قــرآن کردنــد و کلام وحی در قالــب خــط نســخ، ثلــث ریحــان، کــوفی نســتعلیق 

و شکسته خوش نشسته.
ــد خــط نسَــخ یاقــوتی بهتریــن  وی ادامــه داد: همانطــور کــه اســتاد فرمودن
ظــرف بــرای جــای دادن کلام وحی در خــود اســت. قــرآنی کــه امــروز رونمــایی 
ــه خــط یاقــوت مســتعصمی یــکی از فاخرتریــن قرآن هــای موجــود  می شــود ب
بــه خــط یاقــوت اســت کــه بــا طلا امضــا شــدهو دور گیــری شــده اســت و کتابــت 

آن به آخرین دوره پادشاه عباسی یعنی حدود ۸۰۰ سال پیش باز می گردد.
بــه گفتــه وی ایــن اثــر فاخــر در تاریــخ کشــور ثبــت شــده اســت. نبایــد فرامــوش 
کــرد کــه فقــط ســکه، نفــت و دلار و طلا دارایی هــای کشــور نیســتند بلکــه هــر 
کشــور بــه انــدازه هنــر، هنرمنــدان و آثــار هنــری کــه دارد می توانــد بــه خــود 
ــوت  ــد. یاق ــاب می آین ــه حس ــا ب ــور م ــر کش ــز مفاخ ــا ج ــد این ه ــار کن افتخ
مســتعصمی یــکی از مــردان جــادویی حــوزه خــط در تاریــخ ایــران بــود هــم نــزد 
اســتادان صاحــب نــام آمــوزش دیــد هــم توانســت شــاگردان صاحــب نــام تربیــت 

کند.
ایــن پژوهشــگر در خصــوص ویژگی هــای قــرآن یاقــوت مســتعصمی کــه از 
ــزرگ  ــکی از اســتادان ب ــلی ی ــب الله فضائ ــت: اســتاد حبی ــایی شــد گف آن رونم
ــوان "اطلــس خــط" آورده  ــاب خــود تحــت عن عصــر معاصــر در بخــشی از کت
اســت: "در منــزل یــکی از بــزرگان) منظــور ســلطان العلمــاء اســت( کتــابی دیــدم 
از یاقــوت مســتعصمی کــه بــه خــط نســخ نوشــته شــده بــود و چنــد صفحــه از 
ــه آن اشــاره دارد  ــلی ب ایــن کتــاب مشــق کــردم." آن کتــاب کــه اســتاد فضای

همین قرآن فاخر است.
ــوت  ــدور یاق ــا ابوال ــر امض ــطی فاخ ــخه خ ــن نس ــه از ای ــن صفح در آخری
مســتعصمی بــا رنــگ طلا نوشــته شــده و از معــدود امضاهــایی اســت کــه بــا طلا 
نوشــته شــده و ســپس دورگیــری شــده اســت و بــرای تاییــد امضــای خــود در 
پشــت صفحــه شمســه ای بسیــار نفیــس در همــان زمــان قــرار داده و بــه قــول 
معــروف مهــر کــرده. ایــن اهمیــت زیــادی دارد کــه یــک نســخه خــطی اینگونــه 

توسط کاتب مهروموم و بسته شده باشد.
در ادامــه ایــن نشســت بــا حضــور اســاتید و هنرمنــدان از ایــن قــرآن فاخــر 
بــه خــط یاقــوت مســتعصمی کــه دارای ۵۱۵ صفحــه مذهــب اســت و جلــد آن 
لاکی کاری و مزیــن بــه طــرح گل و مــرغ بــه قلــم زینــت الســادات امــامی فرزنــد 
میــرزا آقــا امــامی احیاگــر هنــر ســوخت معــرق دوره صفــوی اســت، رونمــایی 

شد.
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